

عصر اقتصاد

فولاد مبارکه با سرمایه گذاری
مستقل الگوی انتقال آب
صنعتی شد

صفحه ۶

www.asre-eghtesad.com @ asreeghtesad asre_eghtesad asre_eghtesaad

هر کی حرف بزنه باخته

پزشکان: «به اندازه پولت حرف بزن و وعده بده / به اندازه دو یا سه ساختمان پول داریم، اما برای ۳۰۰ ساختمان پول می‌گذاریم و هیچ کدامشان را هم تمام نمی‌کنیم.»

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان صادق و راست‌گو! واقعاً خودمان هم باورمان نمی‌شد در این حد با ما راحت باشید و هرچه در چپ دارید رو کنید. باید اعتراف کنیم فکر می‌کردیم از دو، سه ساختمان بیشتر داشته باشید و حالا واقعاً شرمندهایم که از شما انتظاری داشتیم.

به نظر ما حالا که قرار است قد پول‌مان حرف بزنیم و در حال حاضر گویا در نداشتن، فصل مشترک داریم، چطور است همین‌طور در سکوت ادامه دهیم و از مسیر لذت ببریم؟

اصلاً از این به بعد «هرکی حرف بزنه باخته»

«لولی ملول»

تبریک به مسئولین

سال بیستم و یکم . شماره ۵۷۹۹ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

با تداوم سودمیریت و ناکارآمدی در صنعت خودروی کشور رخ داد:

گرانی و بی‌کیفیتی
نتیجه ساختار غیررقابتی
خودروسازان ایرانی

صفحه ۵

گردشگران خارجی صاحب
کارت ریالی شدند

صفحه ۳

ایران میان دو خشکی

خشکسالی فزاینده اقتصاد ایران را در تنگنای جدی
منابع و هزینه‌های روبه‌افزایش گرفتار می‌کند

صفحه ۷

بازگشت اسکای‌روم به ریل رشد

از چالش اینترنت ناپایدار تا معرفی

قابلیت‌های هوش مصنوعی

صفحه ۸

آغاز مرحله
پنجم طرح کالابریک
الکترونیکی
از امروز

صفحه ۲



طرح اختصاصی عصر اقتصاد

آیا مصوبه جدید دولت مسیر دوباره تورم بالا را باز می‌کند؟

سفره حقوق‌بگیر زیر تیغ ارز آزاد

صفحه ۲

نسل نیم‌سوخته و خیابان‌های بی‌نفس

حسین منصورکاظمی - خبرنگار اقتصادی و اجتماعی

اما یکی از تحولات نگران‌کننده‌ای که کمتر درباره آن صحبت می‌شود، افزایش مصرف دخانیات است. حالا دیگر نه فقط سیگار، بلکه قلیان و «ویپ» به بخشی ثابت از دره‌می‌های جوانان تبدیل شده‌اند؛ ویپ‌هایی که به گردن آویزان می‌شوند، ظاهراً بی‌ضرر جلوه می‌کنند اما وابستگی پنهان و آسیب‌های جدی دارند.

قهوه‌های روزانه، نوشیدنی‌های انرژی‌زا، شب‌بیداری‌های طولانی، کار با گوشی تا نیمه‌شب و مصرف مکرر قلیان، سیگار و ویپ، ترکیبی ساخته‌اند که انرژی بدن را می‌گیرد، کیفیت خواب را مختل می‌کند و فرد را وارد چرخه‌ای از خستگی، اضطراب و وابستگی می‌کند. این رفتارها نه فقط عادت‌های روزمره، بلکه تلاش‌های پنهان برای فرار از فشارهای ذهنی‌اند؛ فراری که در نهایت استرس را بیشتر می‌کند.

در کنار این عوامل، نبود مهارت‌های مدیریت استرس و سلامت‌روان نیز وضعیت را پیچیده‌تر کرده است. بسیاری از جوانان روش‌هایی برای تخلیه فشار روانی نمی‌شناسند و در نبود حمایت روانشناسی کارآمد، به سمت رفتارهایی می‌روند که در ظاهر آرام‌بخش‌اند اما در باطن اضطراب و خستگی را تشدید می‌کنند.

جمع‌بندی:

نسل امروز در چرخه‌ای از اطلاعات بی‌وقفه، فشارهای اقتصادی، سبک زندگی کم‌تحرک، افزایش مصرف قلیان، سیگار و ویپ، و نبود مهارت‌های مدیریت استرس گرفتار شده است. فهم این چرخه و طراحی راهکارهای عملی می‌تواند کیفیت زندگی و سلامت روان جوانان را متحول کند؛ تحولی که جامعه برای آینده خود به آن نیاز دارد.

نسل جوان امروز با فشارهای روانی، اقتصادی و سبک زندگی مدرن دست و پنجه نرم می‌کند؛ از زندگی دیجیتال گرفته تا افزایش نگران‌کننده مصرف قلیان، سیگار و ویپ‌های قابل‌حمل که به نماد جدید خیابان‌ها و کافه‌ها تبدیل شده‌اند. این گزارش تحلیلی به بررسی دلایل پنهانی می‌پردازد که جوانان را هر روز خسته‌تر و مضطرب‌تر می‌کند.

نسل جوان امروز با شرایطی روبه‌روست که نسل‌های قبل نه تجربه‌اش کرده‌اند و نه حتی تصور می‌کردند روزی به چالش اصلی جامعه تبدیل شود. سبک زندگی پرسرعت، فشارهای اقتصادی و هجوم مداوم اطلاعات، جوانان را بیش از همیشه در معرض خستگی و اضطراب قرار داده است.

یکی از دلایل اصلی، زندگی دیجیتال بدون توقف است. شبکه‌های اجتماعی، پیام‌های فوری و موج‌های بی‌پایان محتوا، ذهن جوانان را حتی در لحظه‌های استراحت درگیر نگه می‌دارد. مقایسه‌های پی‌درپی، ترس از عقب‌ماندن و نیاز به حضور دائمی در فضای مجازی، خستگی روحی مزمنی ایجاد می‌کند که به مرور به اضطراب عمیق تبدیل می‌شود.

در کنار این موضوع، فشارهای اقتصادی و شغلی بخش مهمی از اضطراب نسل جدید را تشکیل می‌دهد. هزینه‌هایی که هر روز بیشتر می‌شوند، رقابت شدید شغلی و تلاش برای رسیدن به حداقل‌های استقلال مالی، جوانان را در چرخه‌ای فرساینده قرار داده است؛ چرخه‌ای که گاهی تنها با ظاهر آرام در شبکه‌های اجتماعی پنهان می‌شود.

سیلیکون‌ولی: زایش بخش خصوصی در بستر حمایت نهادی دولت

دره سیلیکون (Silicon Valley) در ایالت کالیفرنیا آمریکا، واقع در منطقه خلیج سان‌فرانسیسکو از دهه ۱۹۵۰ به عنوان پیشرفته‌ترین خوشه فناوری جهان شناخته شده و امروزه قلب تپنده فناوری ایالات متحده و جهان محسوب می‌شود. تمرکز اصلی خوشه سیلیکون ولی بر فناوری اطلاعات، صنایع نیمه‌هادی‌ها، هوش مصنوعی، محاسبات ابری، زیست‌فناوری دیجیتال و سرمایه‌گذاری خطرپذیر است. شکل‌گیری سیلیکون ولی مرهون همکاری نزدیک بازیگران اصلی آن یعنی دانشگاه استنفورد، شرکت‌های فناوری بزرگ و سرمایه‌گذاران خطرپذیر شده است. دانشگاه استنفورد با ایجاد پارک صنعتی استنفورد (Stanford Industrial Park) زمینه پیوند مستقیم میان پژوهش علمی و صنعت را فراهم کرد؛ اقدامی که موجب زایش شرکت‌هایی چون Hewlett-Packard (HP) و Intel شد. این مدل تعامل سه‌جانبه – میان دانشگاه‌ها، بنگاه‌های فناوریانه و سرمایه‌گذاران خطرپذیر – بعدها به الگویی جهانی برای توسعه خوشه‌های نوآوری در کشورهای مختلف بدل شد. لذا آنچه سبب تبدیل منطقه سیلیکون ولی به الگویی برای خوشه‌های فناوری جهانی شده است، نه دولت بلکه عوامل کلیدی نظیر فرهنگ نوآوری، پذیرش ریسک و آزادی بازار بوده است؛ به عبارت دیگر سیلیکون ولی آمریکا نمونه‌ای از رشد مبتنی بر بازار است. اگرچه دولت نقش مستقیم در شکل‌گیری خوشه نداشت اما با حمایت از مالکیت فکری، قوانین بازار و زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر، محیط مساعدی برای توسعه خوشه فراهم کرد. به عنوان مثال تأمین بودجه‌های پژوهشی برای دانشگاه استنفورد و دیگر مراکز علمی، قراردادهای گسترده دفاعی و فضایی که نخستین بازار فناوری نیمه‌رسانا را ایجاد کردند، قانون Bayh-Dole در سال ۱۹۸۰ که تجاری‌سازی اختراعات دانشگاهی را ممکن ساخت و اصلاح مقررات سرمایه‌گذاری از طریق قانون ERISA که رشد سرمایه‌گذاری خطرپذیر را تسهیل کرد، بود. دولت همچنین با اجرای برنامه‌های SBIR و STTR، از شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت مالی کرد و از طریق قوانین مالکیت فکری و زیرساخت‌های حقوقی، تعامل میان دانشگاه، صنعت و سرمایه‌گذاران را تقویت کرد. در دهه‌های اخیر نیز با تصویب قانون CHIPS and Science Act (۲۰۲۲) و توسعه مراکز فناوری منطقه‌ای، نقش خود را به‌عنوان تسهیل‌گر نوآوری و حافظ پویایی این خوشه ادامه داده است.

شینچو: زایش دولت‌محور در خدمت توسعه دانش‌بنیان

در نقطه مقابل و برخلاف خوشه فناوری سیلیکون ولی آمریکا، پارک علم و فناوری شینچو (Hsinchu Science Park) در تایوان نمونه‌ای از رشد هدایت‌شده توسط دولت با تمرکز بر توسعه منطقه‌ای و ایجاد فرصت‌های شغلی برای مهارت‌های تخصصی است. این خوشه صنعتی که سازمان توسعه صنعتی ملل متحد و بانک جهانی به آن لقب سیلیکون ولی تایوان داده‌اند، در سال ۱۹۸۰ توسط دولت تایوان راه‌اندازی شد تا کشور را از اقتصاد کشاورزی و صنایع سنتی به اقتصاد دانش‌بنیان منتقل کند. این اقدام بخشی از سیاست صنعتی فعال دولت بود که بر پایه ایجاد پارک‌های علمی، حمایت مالی از بنگاه‌های کوچک و متوسط و هدایت سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه شکل گرفت.

ادامه در صفحه ۲

قرار گرفته است.

بررسی مطالعات در حوزه خوشه‌های صنعتی و تجربه‌های عملی کشورهای مختلف نشان می‌دهد که در شکل‌گیری خوشه‌های صنعتی، دو عامل اصلی بازیگران و شبکه‌ها نقش کلیدی دارند.

واژه "بازیگران" به مجموعه‌ای از سازمان‌ها، نهادهای و افرادی اشاره دارد که درون خوشه نقش مستقیم یا غیرمستقیم در ایجاد، پشتیبانی و پویایی فعالیت‌های اقتصادی، فناوریانه و نهادی ایفا می‌کنند. در واقع، بازیگران همان عناصر اصلی اکوسیستم خوشه صنعتی هستند که می‌توان آن‌ها را به سه دسته‌ی زیر بازیگران اقتصادی، بازیگران دانشی و فناوریانه و بازیگران نهادی و سیاسی تقسیم کرد.

منظور از شبکه‌ها، بستر تعامل و همکاری میان شرکت‌ها، نهادهای تحقیقاتی، دولت‌ها و سایر کنشگران است که موجب پویایی، یادگیری جمعی و نوآوری در خوشه می‌شود. بر اساس گزارش سازمان توسعه صنعتی ملل متحد، شبکه‌ها از تعاملات رسمی (مانند قراردادهای تأمین، همکاری‌های تحقیقاتی یا کنسرسیوم‌های فناوری) و غیررسمی (روابط شخصی، تبادل تجربه و اعتماد اجتماعی) تشکیل می‌شوند. این شبکه‌ها موجب می‌شوند اطلاعات فنی و بازار به‌سرعت در خوشه منتشر شود و شرکت‌ها از یادگیری تعاملی بهره‌مند گردند. در واقع، آنچه موجب تمایز یک خوشه پویا از صرف تجمع مکانی بنگاه‌ها می‌شود، وجود همین شبکه‌های فعال و باز است که جریان دانش، نوآوری و همکاری را ممکن می‌سازد. شبکه‌ها می‌توانند هم در درون خوشه و هم میان خوشه و محیط بیرونی (از جمله شبکه‌های جهانی و زنجیره‌های ارزش بین‌المللی) برقرار شوند. این ساختار شبکه‌ای، خوشه را به نظامی یادگیرنده و خودتقویت‌کننده تبدیل می‌کند. در فرآیند شکل‌گیری خوشه‌های صنعتی، مرحله نخست

با تمرکز جغرافیایی بازیگران آغاز می‌شود؛ یعنی شرکت‌ها، تأمین‌کنندگان، مراکز آموزشی و نهادهای عمومی به‌دلیل مزیت‌هایی چون دسترسی به بازار، نیروی کار متخصص یا منابع مشترک در یک منطقه گرد هم می‌آیند. این تراکم مکانی می‌تواند از یک مزیت طبیعی ناشی شود (مانند موقعیت مکانی یا منابع خام) یا نتیجه یک اقدام راهبردی نظیر تأسیس شرکت پیشرو (anchor firm) یا سیاست حمایتی دولت باشد.

در مرحله دوم، شبکه‌های رسمی و غیررسمی میان این بازیگران شکل می‌گیرد که تبادل دانش، اطلاعات و منابع را ممکن می‌سازد و هسته یادگیری جمعی را پدید می‌آورد. این شبکه‌ها به مرور از سطح روابط محدود دوجانبه به شبکه‌های چندبازریگری و خوشه‌ای تبدیل می‌شوند که موجب هم‌افزایی میان بنگاه‌ها و نهادهای می‌گردند. در مرحله نهایی، این شبکه‌ها تثبیت شده و خوشه به ساختاری پویا، نوآور و خودپایدار بدل می‌گردد. پایداری و توسعه خوشه در این مرحله وابسته به کیفیت و تراکم ارتباطات شبکه‌ای، سطح اعتماد متقابل و توانایی خوشه در جذب دانش و فناوری از منابع بیرونی است. مطالعات بین‌المللی تأکید دارند که همین فرایند تدریجی (این فرآیند لزوماً خطی نیست و ممکن است هم‌پوشان یا دورانی باشد) – از تراکم مکانی تا تثبیت شبکه‌ها – زیربنای پایداری و نوآوری در خوشه‌های صنعتی به شمار می‌رود و بدون شبکه‌های فعال، حتی تراکم جغرافیایی نیز منجر به خوشه‌سازی واقعی نخواهد شد. در ادامه تجربه دو نمونه برجسته از خوشه‌های فناوری در جهان که هر یک در بستر تاریخی، اقتصادی و نهادی متفاوت شکل گرفته‌اند مورد بازخوانی

سرمقاله

تجربه معماری خوشه های موفق از
استنفورد تا شینچوسارا پارسی
کارشناس مرکز پژوهش اتاق بازرگانی ایران

بررسی مطالعات در حوزه خوشه‌های صنعتی و تجربه‌های عملی کشورهای مختلف نشان می‌دهد که در شکل‌گیری خوشه‌های صنعتی، دو عامل اصلی بازیگران و شبکه‌ها نقش کلیدی دارند.

همین صفحه

یادداشت

نسل نیم‌سوخته

و خیابان‌های بی‌نفس

حسین منصورکاظمی
خبرنگار اقتصادی و اجتماعی

نسل جوان امروز با فشارهای روانی، اقتصادی و سبک زندگی مدرن دست و پنجه نرم می‌کند؛ از زندگی دیجیتال گرفته تا افزایش نگران‌کننده مصرف قلیان...

همین صفحه

یادداشت

ته‌زمین آرزوها

راضیه حسینی
روزنامه‌نگار

وزیر جهاد کشاورزی: «قیمت مرغ متعادل و منطقی است.» در حال حاضر تنها چیز غیرمنطقی ما مردم و جیبمان هستیم. قیمت‌ها که به‌صورت کاملاً منطقی در جهت مثبت رو به بالاست، فقط ما هستیم که با سرعت به سمت قعر خط‌فقر در حرکتیم و کم مانده مناطق جدیدی را حفاری کنیم. یعنی اگر همین‌طور در خلاف جهت تمام مسائل منطقی کشور پیش برویم، می‌توانیم عوض سرزمین، ته‌زمین‌های جدیدی کشف، و به نام خودمان ثبت کنیم! مثلاً ممکن است با همین روند منطقی گرانی، به جایی برسیم که موجودات زیرزمینی هم تابه‌حال پیدایش نکرده بودند، بعد می‌توانیم به نام خودمان ثبتش کنیم. مثلاً اسمش را بگذاریم «ته‌زمین بی‌منطق‌های سرگردان» یا «ته‌زمین آرزوها»

همین صفحه

ته‌زمین آرزوها

راضیه حسینی- روزنامه‌نگار

وزیر جهاد کشاورزی: «قیمت مرغ متعادل و منطقی است.»

در حال حاضر تنها چیز غیرمنطقی ما مردم و جیبمان هستیم. قیمت‌ها که به‌صورت کاملاً منطقی در جهت مثبت رو به بالاست، فقط ما هستیم که با سرعت به سمت قعر خط‌فقر در حرکتیم و کم مانده مناطق جدیدی را حفاری کنیم. یعنی اگر همین‌طور در خلاف جهت تمام مسائل منطقی کشور پیش برویم، می‌توانیم عوض سرزمین، ته‌زمین‌های جدیدی کشف، و به نام خودمان ثبت کنیم! مثلاً ممکن است با همین روند منطقی گرانی، به جایی برسیم که موجودات زیرزمینی هم تابه‌حال پیدایش نکرده بودند، بعد می‌توانیم به نام خودمان ثبتش کنیم. مثلاً اسمش را بگذاریم «ته‌زمین بی‌منطق‌های سرگردان» یا «ته‌زمین آرزوها»

شاید آن‌جا کمی منطقی به نظر برسیم، مجبور نباشیم برای رسیدن به قیمت‌های عادی و متعادل در نامتعادل‌ترین حالت ممکن زندگی و کار کنیم. با جیب خالی که از پس داخلش دنبال پول گشته‌ایم سوراخ شده است، مالیات بدیم و هر روز بیشتر از قبل تعادل مملکت را به هم بریزیم.

به نظرمان ریشی تمام مشکلات مملکت ما هستیم. شما فکر کنید اگر نبودیم همه چیز روی مدار منطق و تعادل پیش می‌رفت و هیچ اتفاقی رخ نمی‌داد، ولی حالا که هستیم مسئولان بیچاره مجبورند برای رسیدن ما به هر چیز، کلی مکث کنند، مدام از قیمت‌های منطقی بخواهند. آرام‌تر حرکت کنند، از تومری که سوار بر اسب مسابقه در حال تاختن است، خواهش کنند به‌خاطر ما که سوار بر الاغ پیر خسته‌ایم، کمی آرام‌تر برود؛

ولی تا کجا و چه‌قدر می‌توانند صبر کنند؟ حتی گاوها، گوسفندها و مرغ‌ها هم مدت‌هاست از ما جلو زنده‌اند. همین پیش پای‌تان چند مرغ و خروس را دیدیم که در آسمان پرواز می‌کردند و در کمال تعجب تخم‌مرغ‌ها هم پشت سرشان به پرواز درآمده بودند. آن وقت ما و الاغ‌مان در گل گیر کرده بودیم و نمی‌توانستیم بیرون بیاییم.

ما که می‌گوییم دیگر منتظر نمانید و سرعت‌تان را به خاطرم‌ان کم نکنید. بتازید، پرواز کنید و لذت ببرید. شاید همین فردا ما‌هی‌ها هم از بالای سرمان گذشتند، کسی چه می‌داند؟

سازمان آگهی‌های

عصر اقتصاد روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

۸۶۰۹۶۲۴۵

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین‌المللی اقتصادی ایران

مشکل نان



کاریکاتور / طرح: علی قناعت

مناطق آزاد و ویژ اقتصادی

ارس میزبان سومین مجمع تورگردانان کشورهای عضو اکو در سال ۲۰۲۶

براساس تصمیم دبیرخانه سازمان همکاری اقتصادی (اکو) و تأیید جاندوس آسائف معاون دبیرکل این سازمان، منطقه آزاد ارس در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۵ (۲۰۲۶ میلادی) به همراه شهر تبریز میزبان سومین مجمع تورگردانان کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی (ECO) خواهد بود؛ رویدادی که از هم‌اکنون به عنوان یکی از مهم‌ترین گردهمایی‌های گردشگری سال آینده در جهان منطقه‌ای شناخته می‌شود.

نشست هماهنگی این مجمع روز گذشته با حضور جاندوس آسائف (معاون دبیرکل سازمان اکو)، مسلم شجاعی (مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی)، احمد حمزه‌زاده (مدیرکل میراث فرهنگی آذربایجان شرقی)، محمد مسعودی‌نیا (معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس) و جمعی از مدیران، فعالان گردشگری و رؤسای تشکل‌های تخصصی کشور در سالن اجلاس سازمان منطقه آزاد ارس برگزار شد و طی آن ارس به عنوان میزبان رسمی رویداد بین‌المللی سال ۲۰۲۶ اکو معرفی شد.

دبیرکل سازمان اکو در این نشست ضمن قدردانی از پیشنهاد رسمی ایران و منطقه آزاد ارس گفت: زمان آن رسیده که منطقه آزاد ارس با ظرفیت‌های چشم گیر فرهنگی، طبیعی و اقتصادی خود به‌عنوان محور توسعه گردشگری منطقه اکو مطرح شود.

آسائف افزود: منطقه آزاد ارس از نظر موقعیت جغرافیایی، همسایگی با چهار کشور عضو (آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و نخجوان) و داشتن ۶ اثر ثبت جهانی شایستگی تبدیل‌شدن به یکی از کان‌های مهم گردشگری و همکاری اقتصادی در بین کشورهای عضو را دارد.

در جمع‌بندی نشست بر لزوم برنامه‌ریزی هماهنگ وزارت میراث فرهنگی، سازمان منطقه آزاد ارس و دبیرخانه اکو برای برگزاری این رویداد تأکید شد. قرار است هم‌زمان با مجمع تورگردانان چند نمایشگاه تخصصی گردشگری، جشنواره فرهنگی اکو و نشست‌های تجاری گردشگری نیز در منطقه آزاد ارس و تبریز برگزار شود.

مدیرعامل منطقه آزاد انزلی:

حمایت از تولید صادرات محور اولویت سازمان است

مصطفی طاعتی مقدم، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، به همراه مجید قاجانی، معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری، از یکی از واحدهای تولیدی با سرمایه‌گذار خارجی فعال در منطقه بازدید کردند. هدف این بازدید میدانی، قرار گرفتن در جریان روند تولید، ارزیابی ظرفیت‌های فنی، بررسی توان صادراتی و شناسایی نیازهای توسعه‌ای این واحد کلیدی بود. طاعتی مقدم با ابراز خرسندی از حضور فعال سرمایه‌گذاران خارجی، بر موضع حمایتی کامل سازمان از توسعه واحدهای تولیدی صادرات‌محور تأکید کرد. وی افزود که رویکرد سازمان، تسهیل فرآیندهای تولید، ارتقاء سطح بهره‌وری و ارائه پشتیبانی فعالانه برای گسترش بازارهای بین‌المللی است. در این بازدید، معاون اقتصادی سازمان گزارشی مبسوط از اقدامات حمایتی انجام‌شده در زمینه‌های تأمین زیرساخت‌ها، تسهیل امور گمرکی، رفع موانع در زمینه تأمین مواد اولیه و برنامه‌های آتی سازمان برای تقویت همکاری با سرمایه‌گذاران ارائه داد. این دیدار در راستای سیاست مستمر سازمان برای پشتیبانی از بخش تولید، رفع موانع پیش‌رو و تقویت نقش منطقه آزاد انزلی به عنوان یک مرکز محوری تولید و صادرات در شمال کشور صورت گرفت. همچنین، مقرر گردید که این بازدیدهای سرکنشی و حمایتی از واحدهای تولیدی به صورت هفتگی تداوم یابد تا ارتباط نزدیک میان سازمان و تولیدکنندگان حفظ شود.

همکاری راهبردی منطقه آزاد اروند برای تقویت امنیت منطقه

مصطفی خانزادی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند، در دیدار با سرتپ پاسدار سید محمود میرفیضی، فرمانده انتظامی استان خوزستان، بر لزوم هم‌افزایی و تقویت همکاری‌های راهبردی میان دستگاه‌های اجرایی منطقه تأکید کرد. طرفین در این نشست ظرفیت‌های موجود برای ارتقاء هرچه بیشتر زیرساخت‌های امنیتی و انتظامی در محدوده منطقه آزاد را به طور جامع مورد بررسی قرار دادند. خانزادی با تأکید بر اهمیت حیاتی امنیت برای ثبات فعالیت‌های اقتصادی، اعلام داشت که سازمان منطقه آزاد اروند آمادگی کامل خود را برای ایفای نقشی مؤثر در تقویت توان عملیاتی و خدمات انتظامی منطقه، از طریق همکاری با سایر نهاده‌ا، اعلام می‌دارد. وی شفافیت در روند اجرایی پروژه‌ها و مدیریت دقیق منابع مالی را عاملی تضمین‌کننده برای استفاده بهینه از اعتبارات دانست. مدیرعامل اروند همچنین بر هماهنگی دقیق میان سازمان منطقه آزاد، پالایشگاه و اداره‌کل بندار و دریانوردی برای تسریع در پیشبرد طرح‌های امنیتی منطقه تأکید کرد و شفافیت در تقسیم مسئولیت‌ها را مانع اصلی توقف و افزایش هزینه‌های ضرربروزی دانست. فرمانده انتظامی استان خوزستان نیز نگاه حمایتی سازمان را عاملی مهم در تسریع اجرای طرح‌های امنیتی عنوان کرد.

پورفلاح با هشدار نسبت به پیامدهای مصوبه جدید دولت گفت که واردات کالای اساسی با ارز آزاد، آتش گرانی را دوباره در کشور شعله‌ور می‌کند و می‌تواند سفره طبقه حقوق‌بگیر را تا مرز فروپاشی پیش ببرد، هشداری که او آن را «آغاز یک انفجار معیشتی» توصیف می‌کند. هم اکنون ثبت سفارش کالا بسته شده و گفته می شود تا بهمن ماه نیز این وضع برای کالاهایی کاندن موبایل قابل تصور است.

به گزارش عصرافق‌اقتصاد، تصمیم تازه هیئت وزیران درباره مجاز شدن واردات کالاهای اساسی از مسیر استان‌های مرزی «بدون انتقال ارز»، موج گسترده‌ای از نگرانی در میان کارشناسان اقتصادی و فعالان صنعت ایجاد کرده است، تصمیمی که به‌باور کارشناسان به معنای مجاز شدن واردات با ارز آزاد، افزایش فشار تقاضا در بازار غیررسمی و احتمال جهش دوباره قیمت اقلام حیاتی است. این مصوبه بر اساس پیشنهاد مشترک سازمان برنامه و بودجه، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت کشور و بانک مرکزی در جلسه ۲۱ آبان ۱۴۰۴ و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی تصویب شد و اجازه می‌دهد کالاهایی مانند برنج، روغن، گوشت، حبوبات، جو، ذرت و کنجاله بدون ارائه منشأ رسمی ارز وارد کشور شوند.

بخش مهمی از نگرانی‌ها به همان عبارت کلیدی «بدون انتقال ارز» بازمی‌گردد، عبارتی که باعث می‌شود واردکننده الزام قانونی به تهیه ارز از مسیرهای رسمی نداشته باشد و بتواند نیاز ارزی خود را از بازار آزاد یا منابع نامشخص تأمین کند. کارشناسان هشدار می‌دهند که این وضعیت، عملاً سازوکار نظارت بر منشأ ارز را کنار می‌زند و هزینه تمام‌شده کالاهای اساسی را به‌طور مستقیم به نرخ ارز آزاد (پیش از ۱۱۰ هزار تومانی) گره می‌زند. در همین باره یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در واکنش به این مصوبه تصریح کرد هیچ واردکننده‌ای حاضر نیست با ارز ۱۱۰ هزار تومانی کالای اساسی وارد کند مگر آنکه قیمت نهایی این اقلام در بازار داخلی با جهش قابل توجه همراه شود.

آغاز فروپاشی اثر حمایتی ارز ۲۸۵۰۰
نمایندگان مجلس نیز نسبت به تبعات ساختاری این مصوبه هشدار داده‌اند. میثم طهوریان، عضو کمیسیون تلفیق، تأکید کرده است که واردات بدون انتقال ارز، فشار تقاضا در بازار غیررسمی را افزایش داده و می‌تواند موجب رشد نرخ ارز در بازار رسمی و آزاد شود. او همچنین هشدار داده این سیاست سهم بخش صنعت از ارز نیمایی و ترجیحی را به حاشیه خواهد راند. به گفته وی، در صورت افزایش نرخ ارز، به دلیل ضعف نظارت مستعد فساد بوده و اجرای این طرح تجربه تلخ سال ۱۴۰۱ را تکرار می‌کند.

حسین مصصامی، نماینده مجلس و سرپرست اسبق وزارت اقتصاد نیز این

آیا مصوبه جدید دولت مسیر دوباره تورم بالا را باز می‌کند؟

سفره حقوق‌بگیر زیر تیغ ارز آزاد



مصوبه را «آغاز فروپاشی اثر حمایتی ارز ۲۸۵۰۰» توصیف کرده و گفته است واردات کالا با دو نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی و نرخ آزاد زمینه احتکار، رانت و افزایش قیمت دوباره کالاهای اساسی را فراهم می‌کند. او معتقد است این روند، همان مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ در سال ۱۴۰۱ را تکرار خواهد کرد؛ مسیری که به جهش شدید قیمت‌ها و نارضایتی اجتماعی منجر شد.

در روزهای گذشته کارشناسان دیگری نیز نسبت به پیامدهای این سیاست هشدار داده‌اند. حسن‌خانی، کارشناس اقتصادی، این تصمیم را «مقدمه‌چینی برای حذف کامل ارز ترجیحی» دانسته و گفته است ابتدا اثر حمایت ارزی روی قیمت‌ها از بین می‌رود، سپس با فزاسازی رسانه‌ای همین حمایت‌ها حذف خواهد شد. ابراهیم بهادرائی، عضو شورای سازمان صنایع ملی نیز یادآور شده نرخ ارز بی‌ثبات است و هرگونه اتصال قیمت کالاهای اساسی به ارز آزاد، موجبات بی‌ثباتی و رشد سطح عمومی قیمت‌ها را فراهم می‌کند. او تأکید کرده تخصیص ارز ترجیحی نیز اکنون شفاف نیست و مردم عملاً بسیاری از کالاهای اساسی را به نرخ آزاد خریداری می‌کنند، در حالی که مشخص نیست ارز دولتی چگونه صرف شده است.

هم اکنون طبق اظهار نظرات متعدد برنج در سطح فروشگاه های زنجیره ای کمیاب شده و کارشناسان نسبت به افزایش قیمت مرغ و تخم مرغ و.. را نشانه ای از حذف ارز یارانه ای به این کالاها ارزیابی می کنند . در حالی که گفته می شود در بخش هایی مانند برنج بدهی دولتی به واردکنندگان بیش از یک میلیارد دلار شده است.

این تصمیم مسئولانه نیست
احمد پورفلاح، عضو اتاق بازرگانی ایران و رئیس اتاق مشترک ایران-ایتالیا نیز درباره این مصوبه به خبرنگار عصرافق‌اقتصاد گفت: «مردم همین حالا هم با دلار ۲۸۵۰۰ تومنی در تأمین حداقل مایحتاجشان ناتوان‌اند. لایه‌های

فقیر سه تا چهار برابر شده‌اند. حالا اگر نرخ ارز یک‌باره ۳۰۰ درصد بالا برود، تکلیف مردم روشن است؛ به‌ویژه طبقه حقوق‌بگیر.» وی افزود: «در ترکیه تورم شد‌یدتر از ایران بود، اما دولت درآمدها را متناسب با تورم بالا برد. اما این تصمیم در کشور ما یک حرکت انفجاری است؛ فقر را تشدید می‌کند و بیماری‌های اجتماعی را گسترش می‌دهد.»

وی گفت: «نگویند که دولت درآمد ندارد. بخشی از این کاهش نتیجه سیاست‌های غلط است و بازارهایی که داشتیم را از دست داده‌ایم. امیدوارم این تصمیم فقط یک تست اجتماعی باشد و عملیاتی نشود.»

پورفلاح افزود: «برای تولید هم این تصمیم فاجعه‌آفرین است. وقتی دلار ۲۸۵۰۰ تومنی می‌شود ۱۰۰ تومنی، نهاده‌های تولید هم ۳۰۰ درصد گران می‌شوند. همین الان ۷۰ تا ۸۰ درصد صنایع کوچک و متوسط زمین‌گیرند و حتی توان چرخیدن روزمره را ندارند.»

این فعال اقتصادی گفت: «به‌عنوان یک شهروند هم نگرانم. اگر قیمت بنزین را با کشورهای منطقه مقایسه می‌کنند، حقوق کارگر ایرانی را هم مقایسه کنند. کسی که حقوقش به دلار ناچیز است چطور باید با دلار ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومنی زندگی کند؟»

وی افزود: «کارگر من با دلار ۲۸ تومنی هم نمی‌تواند ماهی دو وعده گوشت بخرد. اگر قیمت‌ها چهار برابر شود، حتی دو قرص آسپرین هم نمی‌تواند برای چپانه بخرد. بعضی از کارگران صنایع دو تا سه ماه حقوق نگرفته‌اند. این شرایط در کشورهای دیگر یک شرایط انفجاری خواهد بود.»

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: «ترکیه با وجود تورم شدید، درآمدها را بالا برد و بحران را کنترل کرد. اما اینکه دولت ما همین‌طور فقط قیمت‌ها را بالا ببرد تا کسری بودجه را جبران کند، آینده خطرناکی دارد.»

رئیس اتاق مشترک ایران- ایتالیا افزود: «بدنه دولت برای این اقتصاد بیش از حد سنگین است. پنج روز یا ده

روز تعطیل کنند، کشور همان‌طور می‌چرخد. این یعنی اتلاف منابع. نباید برای تأمین حقوق و یارانه‌ها دوباره دست در جیب مردم کنند، مردمی که خودشان زیر فشار فقرند.»

وی در پایان با انتقاد از این مصوبه گفت: «این تصمیم نه مسئولانه است و نه مردم‌دارانه.»

در عین حال، تحلیل‌ها نشان می‌دهد که آزادسازی واردات بدون منشأ از می‌تواند قیمت نهاده‌های دامی را به‌شدت افزایش دهد؛ نهاده‌هایی که مستقیماً بر گوشت، مرغ، لبنیات و تخم‌مرغ اثر می‌گذارند. پیش‌بینی‌ها می‌گویند قیمت مرغ ممکن است از ۲۴۰ هزار تومان عبور کند، شیر پاستوریزه از ۱۰۰ هزار تومان فراتر رود و قیمت قند، روغن و حبوبات نیز جهش جدیدی را تجربه کنند. تجربه حذف تدریجی ارز ترجیحی در سال‌های اخیر نیز نشان داده که هر بار حذف یک ردیف ارزی، با افزایش قیمت مستقیم همان کالاها همراه بوده است.

این در حالیست که بررسی داده‌های رسمی نشان می‌دهد که رشد قیمت کالاهای اساسی حتی پیش از اجرای مصوبه اخیر نیز ادامه داشته است. برنج خارجی پس از حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی از ۵۹۵۰۰ به ۸۱۶۰۰ تومان رسیده و اکنون پیش‌بینی می‌شود با واردات مبتنی بر ارز ۱۰۰ هزار تومانی جهش دیگری را تجربه کند آنچنان که برنج ایرانی به کیلوی ۴۲۰ هزار تومان رسیده و برنج هندی ۱۵۰ هزار تومان و برنج پاکستانی ۲۵۰ هزار تومان در هر کیلو رسیده است. قیمت روغن مایع تحت‌تأثیر افزایش نرخ نیما از ۷۰ هزار تومان از ۶۳۱۰۰ به ۷۳۹۰۰ تومان افزایش یافته و گوشت گوسفند در میادین تهران از ۵۹۲ هزار تومان به حدود ۷۹۲ هزار تومان رسیده است. حبوبات که از ابتدای سال از شمول ارز ترجیحی خارج شده‌اند، افزایش‌هایی بی‌سابقه داشته‌اند، از جمله لوبیا چیتی که از ۹۹۵۰۰ تومان به حدود ۲۴۵۰۰ تومان رسیده است.

تومان رسیده است.

۱۴۸ تا ۱۵۵ هزار تومان معامله می‌شود. عرضه محدود نهاده‌های دامی و رشد دیو برابری قیمت سویا نسبت به نرخ بازارگاه از عوامل اصلی این نوسان است. اتحادیه‌های صنفی می‌گویند مرغداری‌ها همچنان به نرخ مصوب عرضه می‌کنند و مشکل در بخش توزیع است. در کنار این تحولات، مرحله پنجم کالابرگ الکترونیک هنوز شارژ نشده اما وزارت تعاون اعلام کرده منابع آن تأمین شده و مصوبه دولت ۱۶ آذر ابلاغ خواهد شد. کارشناسان هشدار می‌دهند بدون مدیریت مؤثر زنجیره تأمین و قیمت‌گذاری، سیاست‌های حمایتی مانند کالابرگ اثرگذاری محدودی خواهند داشت.

بازارهای نوظهور تنها در سال ۲۰۲۴ حدود ۹۰ میلیارد دلار بازسازی بدهی خارجی انجام داده‌اند که بیشترین میزان طی ۱۴ سال گذشته است. در مقابل، جریان خالص وام‌های دوچانه به ۷۶ درصد کاهش یافته و به ۴.۵ میلیارد دلار رسیده؛ سطحی که از زمان بحران مالی ۲۰۰۸ مشاهده نشده بود.

بانک جهانی هشدار داده است که ۵۴ درصد از کشورهای کم‌درآمد اکنون در تنگنای بدهی یا در معرض ریسک جدی قرار دارند و سیاست‌گذاران باید از «فرصت محدود بدهی به معارض ریسک جدی قرار دارند و آramش مالی» برای سامان‌دهی امور مالی خود پیش از تشدید دوباره فشارهای بدهی استفاده کنند.

داخلی

آغاز مرحله پنجم طرح کالابرگ الکترونیکی از امروز

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که مرحله پنجم طرح کالابرگ الکترونیکی برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی از شنبه ۱۵ آذر آغاز می‌شود.

احمد میدری گفت: برای هر خانوار مشمول در دهک‌های اول تا سوم، مبلغ ۶۲۰ هزار تومان اعتبار شارژ می‌شود و امکان خرید یازده قلم کالای اساسی در بیش از ۲۶۰ هزار فروشگاه فراهم است. این کالاها شامل لبنیات، گوشت مرغ و قرمز، تخم‌مرغ، حبوبات، برنج، ماکارونی، روغن، قند و شکر است.

او افزود: خریداران می‌توانند بر اساس نیاز خود از هر برندی و هر مقدار خرید کنند و در صورت تجاوز از سقف اعتبار، مابه‌التفاوت را پرداخت کنند. اعتبار تا پایان اسفند ۱۴۰۴ قابل استفاده است.

میدری همچنین هشدار داد: مردم تنها به پیامک‌های رسمی سرشماره V.Refah اعتماد کنند. امکان مشاهده فروشگاه‌ها و مانده اعتبار از طریق اپلیکیشن «شما»، نسخه وب و کد دستوری *۱۴۶۳*۵۰۰# فراهم است. زمان‌بندی برای دهک‌های بعدی متعاقباً اعلام می‌شود.

تخصیص اعتبار دو هزار میلیاردی برای نوسازی مدارس سنگی

طرح ملی نوسازی مدارس سنگی با اعتبار دو هزار میلیارد تومان و با مشارکت ۵۰ درصدی بنیاد مستضعفان و وزارت آموزش‌وپرورش وارد مرحله اجرا شده است.

مهدی هاتف، مدیرعامل شرکت اسکان ایران و مجری عمرانی بنیاد علوی، اعلام کرد برخلاف بسیاری از طرح‌های گذشته، بنیاد این‌بار صرفاً نقش حمایتی ندارد و برای کنترل هزینه‌های سریار، عاملیت اجرایی نیز به بنیاد مستضعفان و بنیاد علوی سپرده شده است. او دشواری اجرای پروژه در مناطق صعب‌العبور را مهم‌ترین چالش عنوان کرد و افزود در مناطقی مانند الیگودرز بیمانکران باید ده‌ها کیلومتر مسیر ناهموار طی کنند؛ موضوعی که ورود خیرین را دشوار کرده و ضرورت دخالت مستقیم بنیاد را افزایش داده است.

پای قطار ایرانی به کشورهای cis باز شد

مدیرکل بازرگانی خارجی شرکت راه‌آهن اعلام کرد که نخستین قطار حامل واگن‌های ایرانی وارد ازبکستان شده و از این پس امکان انتقال بار صادراتی ایران به ازبکستان، ترکمنستان و تاجیکستان با ناوگان ایرانی فراهم است.

شهریار نقی‌زاده گفت: پیش از این به دلیل تفاوت عرض خطوط و ملاحظات فنی، قطارهای ایرانی اجازه ورود به شبکه ریلی این کشورها را نداشتند و محموله‌های صادراتی ناچار بودند در مرز سرخس منتظر تأمین واگن خارجی بمانند که گاهی تا دو هفته طول می‌کشید. او افزود: با انجام اصلاحات فنی روی واگن‌ها، طی مراحل فنی بین‌المللی و انعقاد توافق سه‌جانبه، این محدودیت برطرف شده و اولین قطار ۴۰ واگنه حامل آهن اسفنجی و شیرآلات به مقصد رسیده است.

نقی‌زاده گفت: این اقدام علاوه بر ارتقای پرستیژ حمل‌ونقل ایران، هزینه‌های دموراز، توقف مرزی و انتقال بار از واگن ایرانی به خارجی را حذف کرده و سرعت سیر را افزایش می‌دهد. مذاکرات با روسیه و قزاقستان نیز برای گسترش مسیر ادامه دارد.

یادداشت

تجربه معماری خوشه های موفق از استنفورد تا شینچو

ادامه از صفحه اول
دولت تایوان نه‌تنها زیرساخت‌های فیزیکی، قانونی و مالی لازم را برای استقرار شرکت‌های فناوری فراهم کرد، بلکه با ایجاد نهادهایی چون مؤسسه تحقیقات فناوری صنعتی (ITRI) و همکاری نزدیک با دانشگاه‌های چیاوتونگ و تسینگ‌ها، پیوند میان علم، صنعت و دولت را تقویت نمود. این همکاری سه‌جانبه به رشد شرکت‌های پیشرو همچون TSMC و شکل‌گیری شبکه‌های نوآوری منجر شد. علاوه بر این، دولت با ارائه حمایت‌های مالی و مشوق‌های R&D برای بنگاه‌های کوچک و متوسط، شبکه‌های نوآوری را تقویت و توسعه فناوری را در مناطق مرکزی و جنوبی کشور گسترش داد. داده‌های جدید نشان می‌دهد که هزینه تحقیق و توسعه تایوان در سال ۲۰۲۴ حدود ۳.۹۶ درصد از تولید ناخالص داخلی بود. شرکت‌های مستقر در پارک‌های علمی، شامل شینچو، بخش قابل توجهی از فعالیت‌های تحقیق و توسعه در کشور را به خود اختصاص داده‌اند. تعداد شرکت‌های فعال در شینچو در سال ۵۸۴ شرکت بود و گردش سرمایه‌گذاری در سال ۲۰۲۴ برای تولید ناخالص ۱۰ میلیارد دلار تایوانی بود و تا سال ۱۹۸۹ بیش از ۲۰۰۰۰ شغل در آن ایجاد شد.این آمار نشان می‌دهد که مداخلات هدفمند و سیاست‌های هدایت‌گرانه دولت، موتور اصلی تبدیل تایوان به یکی از قطب‌های جهانی صنایع نیمه‌رسانا و فناوری پیشرفته بوده و شینچو الگویی موفق برای توسعه خوشه‌های فناوری در اقتصادهای نوظهور فراهم ساخته است.

بررسی تجربه دو خوشه فناوری و مقایسه آن‌ها، افزون بر شواهد و ادبیات نظری، نشان می‌دهد که خوشه‌های صنعتی صرفاً تجمع مکانی بنگاه‌ها نیستند، بلکه بر پایه اصول مشخصی شکل می‌گیرند که شامل وجود بازیگران توانمند، شبکه‌های فعال برای تبادل دانش و منابع و جریان مستمر نوآوری است. توان شکل‌گیری و پایداری خوشه‌ها به شدت متأثر از چارچوب نهادی، اقتصادی، فرهنگی، مانند قوانین مالکیت فکری، سیاست‌های صنعتی و زیرساخت‌های فیزیکی و علمی، می‌باشد. این تجربه‌ها همچنین نشان می‌دهد که خوشه‌ها می‌توانند هم در بستر بازارمحور، همانند سیلیکون ولی و هم در قالب هدایت هدفمند دولت، مانند شینچو تایوان، توسعه یابند؛ اما در هر صورت، هماهنگی میان عوامل انسانی، سازرانی و نهادی شرط لازم برای ایجاد اکوسیستم نوآور، یادگیرنده و خودپایدار است.

پرداخت خسارت خودروهای آسیب‌دیده جنگ ۱۲ روزه توسط بیمه ایران

علی جباری، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل بیمه ایران، در گفت‌وگو با برنامه تهران بیست اعلام کرد روند ارزیابی و پرداخت خسارت خودروهای آسیب‌دیده در جریان جنگ ۱۲روزه با بسیج فوری تیم‌های کارشناسی آغاز شده است و هم‌اکنون تمامی خسارت‌دیدگان می‌توانند برای دریافت خسارت به شعب بیمه ایران مراجعه کنند. وی توضیح داد این اقدام با هدف رسیدگی سریع به زیان‌های گسترده ناشی از این حادثه انجام شده است.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط‌عمومی بیمه ایران، دولت و بیمه مرکزی مأموریت ارزیابی خسارات خودروهای آسیب‌دیده را به شرکت سهامی بیمه ایران سپرده‌اند و این شرکت برای اجرای این مسئولیت ملی، ۱۴۰ کارشناس متخصص را در قالب تیم‌های ارزیابی به مناطق خسارت‌دیده اعزام کرده است. به گفته جباری، فهرست خودروهای آسیب‌دیده با همکاری استانداری‌ها و مدیریت بحران کشور تهیه شده و روند ارزیابی بدون وقفه انجام گرفته است. وی افزود در مجموع ۵ هزار و ۴۵۰ دستگاه خودرو شامل ۵۲۰۰ خودروی شخصی، ۵۰ خودروی سازمانی و ۲۰۰ خودروی نظامی اعلام شده بود و تمامی این خودروها در کوتاه‌ترین زمان ممکن ارزیابی شده‌اند.

امکان وکالتی کردن حساب مشتریان بانک ملی برای خرید چانگان برقی

مشتریان بانک ملی ایران که متقاضی خرید خودروهای جدید سایپا هستند می توانند با وکالتی کردن حساب خود نزد این بانک در طرح فروش فوری خودروی چانگان برقی شرکت کنند.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران اعلام کرد که با آغاز طرح فروش فوری سایپا به عنوان اولین خودروی برقی از سبد محصولات این گروه خودروسازی آمادگی دارد، نسبت به انجام فرایند بانکی مربوطه برای افتتاح حساب و وکالتی کردن حساب خود نزد بانک ملی ایران به صورت غیرحضوری اقدام کنند. متقاضیان می توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۲ لغایت ساعت ۲۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۵ نسبت به وکالتی کردن حساب و مسدود کردن مبلغ پنج میلیارد ریال نزد بانک ملی ایران با مراجعه به آدرس اینترنتی https://firoozeh.bmi.ir اقدام کنند.

گفتنی است، هر یک از متقاضیان باید برای ثبت نام در این طرح، مبلغ یاد شده را تا پایان زمان قرعه کشی در حساب وکالتی خود مسدود کنند.

گردشگران خارجی از این پس می‌توانند در سفر به ایران از کارت‌های ریالی ویژه‌ای استفاده کنند که براساس دستورالعمل جدید بانک مرکزی صادر می‌شود. «دستورالعمل نحوه صدور کارت ریالی برای گردشگران و سایر اشخاص حقیقی خارجی غیرمقیم» که اخیراً ابلاغ شده، علاوه بر تنظیم روش‌های صدور و استفاده از این کارت‌ها، تکلیف تعیین نرخ ارز و نحوه تبدیل موجودی را نیز روشن کرده است.

به گزارش تسنیم، مطابق رأی شماره ۲۵/۱۶ کمیسیون ارز در تاریخ ۲۰ آبان ۱۴۰۴، نرخ ارز مبنای تراکنش‌های مرتبط با کارت ریالی گردشگران، بر اساس میانگین موزون نرخ روز کاری قبل در معاملات گروه دوم سامانه بازار ارز تجاری محاسبه می‌شود. دسترسی به این نرخ از طریق وب‌سرویس سامانه معاملات الکترونیکی ارز امکان‌پذیر است. با این تصمیم، روند تعیین نرخ برای کاربران خارجی از حالت سلیقه‌ای خارج شده و به سازوکاری شفاف و قابل ردیابی متکی می‌شود.

براساس این دستورالعمل، تمامی بانک‌هایی که مجوز لازم را دریافت کنند می‌توانند برای اشخاص حقیقی خارجی

خرید قانونی و شفاف برای متقاضیان است. او

تاکید کرد تمامی جزئیات مربوط به نحوه ثبت‌نام، مراحل شرکت در حراج و شرایط پیش‌فروش به‌زودی از طریق مرکز مبادله به اطلاع عموم خواهد رسید.

خروج بانک‌ها از بنگاهداری؛ گامی برای شفافیت و سلامت مالی

غلامرضا مرجبا، نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم، در گفت‌وگو با ایبنا بر ضرورت خروج بانک‌ها از بنگاهداری تأکید کرد و این سیاست را اقدامی مؤثر برای بازگشت نظام بانکی به وظیفه اصلی خود دانست. وی گفت بانک‌ها در تعریف کلاسیک، واسطه وجوه هستند و باید منابع را جذب کرده و در مسیر سرمایه‌گذاری‌های خرد و کلان قرار دهند؛ بنابراین ورود به بنگاهداری انحرافی است که می‌تواند انضباط پولی و مالی کشور را مختل کند.

به گزارش ایبنا، وی با اشاره به ریشه‌های



غیرمقیم بالای ۱۸ سال کارت ریالی صادر کنند. صدور این کارت‌ها هم از مسیرهای حضوری—مانند شعب و باجه‌های مستقر در فرودگاه‌ها—و هم از طریق ابزارهای غیرحضوری نظیر خودپرداز، خوددریافت و کیوسک انجام می‌شود. هر گردشگر تنها مجاز به دریافت یک کارت ریالی خواهد بود؛ محدودیتی که از سوءاستفاده‌های احتمالی جلوگیری می‌کند.

شارژ کارت صرفاً از دو مسیر مجاز است:

گردشگران خارجی صاحب کارت ریالی شدند

داخلی تعریف کرده است. بنابراین تمامی خدمات از جمله خرید، کارت‌به‌کارت، دریافت وجه نقد و پرداخت قبض با همان سقف‌های تراکنشی کارت‌های ایرانی انجام می‌شود. این تصمیم سبب می‌شود گردشگران در استفاده روزمره از کارت با محدودیت‌های متفاوت و پیچیده مواجه نشوند.

یکی از مهم‌ترین بخش‌های دستورالعمل، نحوه تسویه موجودی ریالی استفاده‌نشده است. اگر گردشگر در پایان سفر بخواهد موجودی ریالی خود را دریافت کند، بانک موظف است این مبلغ را از محل منابع ارزی خود—به جز ارز صادراتی و منابع بانک مرکزی—به ارز تبدیل کرده و به وی پرداخت کند. نوع ارز و شیوه تحویل، اعم از اسکناس یا حواله، براساس توافق طرفین تعیین می‌شود.

در پایان نیز تمام بانک‌ها مکلف شده‌اند ضمن ابلاغ این دستورالعمل به واحدهای مرتبط، نظارت مستمر بر اجرای دقیق آن داشته باشند. این طرح قرار است علاوه بر تسهیل سفر گردشگران خارجی، به شفافیت

گرفته شده است.
سفر گردشگران ارزی در نظر گرفته شده است.
سفر گردشگران ارزی در نظر گرفته شده است.

در بخش تراکنش‌ها نیز بانک مرکزی کارت ریالی گردشگران را از نظر محدودیت‌های برداشت داخلی تعریف کرده است

بنگاهداری بانک‌ها توضیح داد بسیاری از بنگاه‌هایی که امروز در اختیار بانک‌هاست، از محل تملک دارایی بدهکاران یا وثایق وصولی به آنها منتقل شده و بانک‌ها ناچار به اداره آنها شده‌اند؛ درحالی‌که هیچ تخصصی در مدیریت صنایع بزرگ مانند فولاد، پتروشیمی، پالایشگاهی یا کشاورزی ندارند. به گفته مرجبا، زیان همین مدیریت اجباری به ترازنامه بانک‌ها منتقل شده و سلامت نظام بانکی را تضعیف کرده است.

مرجبا نقش بانک مرکزی و مجلس را در هدایت بانک‌ها به سمت واگذاری بنگاه‌های غیرضروری کلیدی دانست و تأکید کرد ابزارهای قانونی لازم برای اصلاح مسیر وجود دارد. وی تجربه اخیر بانک ملی در واگذاری موفق بنگاه‌های بزرگ را نمونه‌ای قابل تکرار معرفی کرد؛ اقدامی که هم حقوق مردم را حفظ کرده و هم سودآوری برای بانک به همراه داشته است.

او افزود خروج از بنگاهداری موجب افزایش

گروه بانک بیمه و بورس

https://asre-eghtesad.com

در بخش تراکنش‌ها

بانک مرکزی کارت

ریالی گردشگران را

از نظر محدودیت‌ها

مشابه کارت‌های

برداشت داخلی

تعریف کرده است

عصر اقتصاد

شنبه۱۵ آذر ۱۴۰۴ ، سال بیستم و یکم. شماره ۵۷۹۹.

بانک ، بیمه و بورس

بانک

پرداخت وام ازدواج در بانک ایران زمین

با اعلام مدیریت امور اعتبارات، بانک ایران زمین از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا یازدهم آذرماه ، بیش از ۳ هزار و ۲۵۷ میلیارد ریال(حدود ۲/۳ برابر سهمیه تعیین شده از سوی بانک مرکزی ج.ا.ا) تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج های جوان پرداخت کرده است

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی؛ این بانک در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و تسهیل شرایط آغاز زندگی مشترک، نسبت به پرداخت تسهیلات مذکور اقدام نموده است.

بانک ایران زمین با تدویم حمایت از زوج های جوان و کمک به تشکیل خانواده، برنامه ریزی لازم برای استمرار پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در ماه های آتی را در دستور کار خود دارد.

تاکیدمدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران بر نقش بسیج

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در جمع بسیجیان این بانک بر نقش‌آفرینی نخبگانی بسیج در پیشبرد مأموریت‌های کلان و تقویت فرهنگ سازمانی تأکید کرد و از تلاش‌های آنان در ایام جنگ دوازده‌روزه قدردانی کرد. وی توضیح داد حضور مستمر کارکنان بسیجی در پایگاه و محل کار تا ساعات پایانی شب نشان داد ظرفیت‌های این مجموعه در شرایط بحران فعال مانده است.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط‌عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر افشین خانی مدیرعامل بانک توسعه صادرات بیان کرد هنر بسیج آن بوده است که افراد مختلف را از طیف‌های گوناگون جذب کرده و در مأموریت‌های جمعی هم‌افزایی ایجاد کند. وی تقویت فضای نخبگانی در بسیج را ضرورت دانست و بر اهمیت ویژگی‌هایی همچون مسئولیت‌پذیری، تعهد و روحیه بسیجی به‌عنوان شاخص‌های اصلی نیروی‌نخبه تأکید کرد. وی افزود بسیجیان زینت و ویرترین این مجموعه بوده‌اند و باید در حوزه فناوری، تحول آفرینی و اصلاح فرایندهای عملیاتی در خط مقدم قرار می‌گرفتند. وی اظهار داشت نخبگان بسیجی در ورود به حوزه‌های تخصصی بانک نقش مهمی ایفا کرده و تلاش داشته‌اند مسائل سازمانی را با رویکردی مسئله‌محور برطرف کنند. وی خاطرنشان ساخت بسیج در تمامی فعالیت‌ها نقش فرهنگ‌سازی برعهده داشته و باید به‌عنوان الگوی سایر کارکنان عمل می‌کرد.

عصر اقتصاد

شنبه، ۱۵ آذر ۱۴۰۴ - سال بیستم و یکم، شماره ۵۷۹۹.

گزارش های استانی

اخبار

تفاهم‌نامه سه‌جانبه شهرداری،

استانداری و شرکت مخابرات ایران در شهرکرد امضا شد

شهردار شهرکرد از امضای تفاهم‌نامه‌ای سه‌جانبه با استانداری چهارمحال و بختیاری و شرکت مخابرات ایران خبر داد و تأکید کرد این قرارداد، زیرساخت‌های ارتباطی شهر و استان را متحول کرده و زمینه‌ساز توسعه اقتصاد دیجیتال، خدمات هوشمند و عدالت ارتباطی در مناطق کمتر برخوردار خواهد شد.
محمدحسین واحدیان اظهار کرد: با توجه به نقش راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور و همسو با اهداف برنامه هفتم توسعه، امروز شاهد شکل‌گیری یک همکاری مهم و اثرگذار میان استانداری، شرکت مخابرات ایران و شهرداری شهرکرد هستیم. این تفاهم‌نامه با هدف هم‌افزایی ظرفیتهای شرکت مخابرات ایران و خدمات ارتباطی در مناطق کم‌برخوردار استان و توسعه عدالت ارتباطی در مناطق کم‌برخوردار منعقد شده است. وی با اشاره به مزیت‌های بی‌نظیر استان افزود: چهارمحال و بختیاری با دارا بودن نیروی انسانی جوان و تحصیل‌کرده، بستری مناسب برای رشد اکوسیستم نوآوری و اقتصاد دیجیتال دارد. این تفاهم‌نامه می‌تواند نقطه آغاز چشمی مهم در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی باشد.
واحدیان خاطرنشان کرد: براساس این تفاهم‌نامه، شرکت مخابرات ایران آمادگی خود را برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای در حوزه فیبر نوری و اینترنت پرسرعت اعلام کرده است.
محورهای همکاری شامل تقویت زیرساخت‌های ارتباطی پایدار و مشارکت در اجرای شبکه‌های نوین ارتباطی است.
شهرداری شهرکرد نیز متعهد به فراهم‌سازی بستر لازم برای توسعه خدمات هوشمند شهری و جذب سرمایه‌گذاران دیجیتال شده است.

هوشمندسازی موتورخانه‌ها؛ رویکرد تازه

شرکت گاز استان گلستان

ابوالفضل نرسی، مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان، از پروژه هوشمندسازی موتورخانه دبیرستان ایرانشهر گرگان، یکی از آموزشگاه‌های قدیمی مرکز استان ـ به عنوان طرح پایلوت بازدید کرد. وی در این بازدید بر اهمیت اجرای استانداردهای فنی شرکت ملی گاز ایران در طرح‌های هوشمندسازی تأکید نمود.
مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان اظهار داشت: «در راستای ارتقاء زیرساخت‌های انرژی، به‌ویژه در بخش آموزش، اجرای پروژه هوشمندسازی موتورخانه مدارس استان را در دستور کار داریم و امروز شاهد بهره‌برداری از یکی از این طرح‌ها هستیم.»
این پروژه به‌یاری از فناوری‌های نوین حوزه اینترنت، کنترل هوشمند و مانیتورینگ از راه دور طراحی شده است تا پایش مداوم، واکنش سریع به خطاها و افزایش ایمنی تجهیزات در مناطق سردسیر و دورافتاده استان محقق شود.
نرسی ضمن تأکید بر اثرات مثبت طرح بیان کرد: «اجرای این پروژه علاوه بر کاهش قابل توجه هزینه‌های انرژی، نقش مهمی در افزایش بهره‌وری، کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و حفاظت از محیط زیست ایفا می‌کند.»
این اقدام در راستای مدیریت بهینه مصرف و بهینه‌سازی انرژی در اماکن عمومی استان گلستان صورت پذیرفته است.

رشد ۱۹ درصدی جوجه‌ریزی در مرغداری‌های کرمانشاه تا پایان آبان ۱۴۰۴

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرمانشاه اعلام کرد این شهرستان با ۸۹ واحد فعال مرغداری و جوجه‌ریزی ماهانه ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار قطعه، بیشترین تولید گوشت سفید استان را به خود اختصاص داده است.
کاروان کریمی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: شهرستان کرمانشاه با دارا بودن این تعداد واحد فعال، رکورددار جوجه‌ریزی و تولید گوشت سفید در سطح استان است. وی گفت: حدود ۲۶ درصد از جوجه‌ریزی استان در این شهرستان انجام می‌شود و سالانه بیش از ۱۵ هزار تن گوشت سفید تولید می‌کند که نشان‌دهنده اهمیت این قطب تولیدی است. وی خاطرنشان کرد: طی پنج سال گذشته روند جوجه‌ریزی و تولید گوشت مرغ در شهرستان هر سال نسبت به سال قبل افزایشی بوده است؛ به‌طوری‌که در سال ۱۴۰۴ با پایان آبان‌ماه، میزان جوجه‌ریزی واحدهای مرغداری نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۹ درصد رشد داشته است که این امر، چشم مثبتی در تأمین پروتئین استان محسوب می‌شود.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرمانشاه افزود: بر اساس جدول مربوط به وضعیت جوجه‌ریزی مراکز دهگانه در سال ۱۴۰۴، مرکز سرفیروزآباد با سهم ۱۶ درصدی بالاترین میزان جوجه‌ریزی را در بین مراکز شهرستان به خود اختصاص داده است.

آغاز طرح مسکن اجاره‌ای ویژه زوج‌های جوان فارس تا عید امسال

طرح مسکن اجاره‌ای با هدف کمک به زوج‌های جوان در فارس، با عرضه واحدهای مسکونی با یک‌سوم اجاره‌بهای منطقه به‌زودی آغاز خواهد شد.
محمد مهدی عبدیلهی، مدیرکل راه و شهرستان فارس اعلام کرد: در مجموع ۱۰ هزار سهمیه مسکنی طرح مسکن اجاره‌ای، تعداد ۵۶۰ سهمیه به استان فارس اختصاص یافته است. وی گفت که مرحله نخست اجرای طرح باید تا عید امسال نهایی شود و اراضی تحت مالکیت وزارت راه و شهرسازی با واحدهای آماده در شهرها تهایت خواهد شد تا روند اجرا تسریع شود. وی درباره شرایط بهره‌مندی از طرح توضیح داد: زوج‌هایی که حداکثر پنج سال از تاریخ ازدواجشان گذشته باشد، در هک‌های یک تا شش درآمدی قرار گیرند، فرم «آ» آن‌ها سبز باشد و متقاضی یا همسر وی حداقل پنج سال سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا داشته باشد. می‌توانند در این طرح شرکت کنند.
عبدیلهی همچنین اعلام کرد که بخش‌ی از واحدهای مسکونی در شیراز و بختیاری دیگر توسط شرکت عمران شهر جدید صدرا تأمین می‌شود. وی در پایان تأکید کرد که جزئیات ثبت‌نام و زمان آغاز طرح، پس از تأمین واحدهای مسکونی مورد نیاز اعلام خواهد شد.

گروه استان ها

https://asre-eghtesad.com

محمدجعفر قائم‌پناه در نشست شورای

برنامه ریزی استان کهگیلویه و بویراحمد با حضور رئیس جمهور با اشاره به مصوبات سفر دولت چهاردهم به این استان افزود: در مجموع، اعتباری برابر بر ۲۶ هزار میلیارد تومان برای پروژه‌های این استان در نظر گرفته شده است که اولویت نخست، تأمین زیرساخت‌ها، به‌ویژه در بخش راه است و حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان به این حوزه اختصاص یافت. وی اظهارکرد: برای بخش نیرو برق حدود ۹۰۰۰ میلیارد تومان، آموزش و پرورش ۱۱۰۰ میلیارد تومان و ۱۹۰ میلیارد تومان غیر از کمک‌های دیگر، به‌داشت ۹۸۲ میلیارد تومان و برای فرهنگ و ارشاد نیز اعتباراتی در نظر گرفته شده است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به برخی پروژه‌های شاخص، خاطرنشان کرد: از جمله این پروژه‌ها می‌توان به تکمیل تقاطع غیر همسطح مهران، رامسران و آسفالت مسیر یاسوج-اقلید، روکش آسفالت و آیم‌سناری راهمای اصلی، تکمیل آبرسانی به تשת‌های آماده‌راه جعفر و خان احمد و تکمیل خط انتقال آب سد به یاسوج و تکمیل محور پاتاوه به دهدشت اشاره کرد.

قائم پناه بر ضرورت پیگیری مصوبات و تصریح کرد: این مصوبات امضا شده و آقای استاندار در گردش یا سرمایه‌گذاری در پیگیری آن‌ها هستند و ما هر ۶ ماه یک بار

کهگیلویه و بویراحمد در مسیر تحول؛

تخصیص ۳۸ هزار میلیارد تومان برای عمران استان



مصوبات این سفر را پیگیری و رصد می‌کنیم و انتظار داریم تخصیص‌ها به‌موقع انجام شود. وی ادامه داد: اگر هرگونه ایراد یا مشکلی وجود داشته باشد، باید از طریق وزیر مربوطه یا سازمان برنامه به ما منعکس شود تا پیگیری لازم صورت گیرد. معاون اجرایی رئیس جمهور عنوان کرد: تسهیلات بانکی بخش خصوصی نیز حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان است که برای کارهای ماندن سرمایه در گردش یا سرمایه‌گذاری در محصولات فولادی همچون احداث کارخانه

وی با اشاره به نگرش مردم نسبت به ظرفیت‌های استان کهگیلویه و بویراحمد، تأکید کرد: ۷۴ درصد معتقدند به ظرفیت معادن توجه کافی نشده، ۴۸ درصد به نفت و گاز، ۶۴ درصد به گردشگری و صنایع دستی، و ۵۶ درصد نیز به کشاورزی و باغداری بی‌توجهی شده است، همچنین، ۷۹ درصد احساس نابرابری نسبت به سایر استان‌ها دارند.

قائم‌پناه با اشاره به برخی نارضایتی‌های عمومی تصریح کرد: ۶۱٫۸ درصد مردم استان کهگیلویه و بویراحمد از فیلترینگ ناراضی هستند و این نارضایتی باید حل شود و از سوی دیگر، ۵۲ درصد اثر تحریم‌ها بر مشکلات کشور را قابل توجه می‌دانند، و در مقابل، ۸۱ درصد پاسخ‌نظمی ایران به حملات رژیم صهیونیستی را خوب ارزیابی کرده‌اند و ۷۳ درصد نیز از تأمین کالاهای اساسی در ایام جنگ اخیر راضی بودند.

وی با اشاره به ارزیابی مردم از عملکرد برخی نهادهای و مقامات، افزود: ۶۴ درصد از ارائه خدمات ادارات دولتی راضی بودند و میزان محبوبیت رئیس‌جمهور در استان بر اساس ترکیب گزینیه‌های زیاد و خیلی زیاد ۵۱ و اثربخشی سفرهای استانی ۵۳ درصد ارزیابی شده است، همچنین، ۴۱ درصد تمایل به مهاجرت به استان یا کشور دیگر دارند، درحالی که ۷۳ درصد تمایلی به خروج از کشور ندارند. معاون اجرایی رئیس‌جمهور در مقایسه با نتایج ملی اضافه کرد: رضایت از وزارت کشور، علوم و صدا و سیما در این استان نزدیک به میانگین کشوری است.

کنسانتره فسفات و تولید بیواتانول سوختی با سرمایه‌گذاری چهار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و اشتغال‌زایی مستقیم ۲۵۰ نفر در شهرستانی باشت، به کار گرفته می‌شود.

قائم پناه با اشاره به نتایج یک نظرسنجی انجام‌شده در مهربان میام مردم استان اظهارکرد: بر اساس این نظرسنجی، مردم از گازرسانی نسبتاً راضی، اما از وضعیت فضاهای فرهنگی و بیکاری ناراضی هستند که در نظر آنان، سه اقدام مهم رفع بیکاری، حل مشکلات معیشتی و رفع نابرابری‌های اقتصادی در

کنسرتوهای برق اختصاص یافته است. وی ادامه داد: ۱۳ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای استان به مرحله انتخاب رسید و تاکنون بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد توسط متقاضیان انتخاب شده است. شاهین‌فر افزود: متقاضیان جهت تحویل واحد باید تقسیط تسهیلات بانکی را انجام دهند و تاکنون ۹ هزار و ۷۴۹ واحد به مرحله عقد قرارداد و‌گذاری رسیده و ۵۰ میلیارد تومان به تکمیل انشعابات آب معرفی شده است.

حرکت چرخ‌های نهضت ملی در زنجان با ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار تازه

کنسرتوهای برق اختصاص یافته است.

وی ادامه داد: ۱۳ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای استان به مرحله انتخاب رسید و تاکنون بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد توسط متقاضیان انتخاب شده است.

شاهین‌فر افزود: متقاضیان جهت تحویل واحد باید تقسیط تسهیلات بانکی را انجام دهند و تاکنون ۹ هزار و ۷۴۹ واحد به مرحله عقد قرارداد و‌گذاری رسیده و ۵۰ میلیارد تومان به تکمیل انشعابات آب معرفی شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: تأمین آب و فاضلاب، برق، گاز و سایر زیرساخت‌های سبایت‌های نهضت ملی مسکن مطابق قانون جهش تولید مسکن برعهده دستگاه‌های خدمات رسان مرتبط است که هم‌زمان با تکمیل واحدهای مسکونی باید اجرا شود و به پایان رسید. شاهین فر با اشاره به استمرار تحویل واحدهای مسکونی به متقاضیان در استان، تأکید کرد: در صورت تأمین منابع مالی پیش‌بینی می‌شود طرح‌های اصلاح هموار سازی حمایتی مسکن تا پایان ۱۴۰۵ به اتمام

برسد. وی با بیان اینکه تمامی خدمات روبرنایی در سایت‌های نهضت ملی مسکن نیز چنانچه‌ای شده است، ادامه داد: تعدادی از آنها به مرحله اجرا رسیده و برخی نیز در شرف اجراست.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان همچنین بر اهمیت تفدهای رسانه‌ای تأکید کرد و ادامه داد: برای بهبود عملکرد و ارتقای خدمات‌رسانی، باید از تفدهای و منفصله و سازنده رسانه‌ها استقبال کنیم. این تعامل به اصلاح امور در بخش‌های مختلف کمک می‌کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و با معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
ای اصلی شماره ۷۸۰۸ مورخ ۱۴۰۶/۰۹/۰۸ پیرو رای شماره ۷۴۹۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ آقای علی عرب صادق آبادی به شناسنامه شماره ۱۰۸۰۱۶۵۹۰۸ کد ملی ۱۰۸۰۱۶۵۹۰۸ صادره نجف آباد فرزند کاظم در شناساندگی یک باب خانه به مساحت ۱۱۴۶/۰۸ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۴۳۹ اصلی واقع در قطعه ۱۰ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک امصفهان طبق قولنامه عادی از طرف آقای مهدی خدایی فرزند مصطفی و خاتم مرغ ضیه مهدوی وریشتی فرزند احمد به متقاضیان واگذار شده است که طبق سند انتقال قطعی به شماره ۵۷۱۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۳ دفترخانه ۴۲ نجف آباد به فروشندگان انتقال گردیده است تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۶/۰۹/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۰۶۰۳۲۹
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و با معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۹۸۳۶ مورخ ۱۴۰۶/۰۸/۱۸ مورخ ۹۷۷۶ مورخ ۱۴۰۶/۰۸/۱۸ پیرو رای شماره ۷۸۸۸۸۵۸۴ کد ملی ۱۰۸۰۲۸۲۱۱۷ صادره نجف آباد فرزند علی در سه دانگ مشاع و خاتم اکرم شاه پورنده نجف آبادی به شناسنامه شماره ۷۲۰۵ کد ملی ۱۰۹۰۹۲۹۴۰۴ صادره نجف آباد فرزند حیدر در سه دانگ مشاع از شناساندگی یک باب خانه به مساحت ۹۰۰۱۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۲۲ اصلی واقع در قطعه ۵ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک امصفهان متقاضی مالک رسمی شماعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۶/۰۹/۳۰ شناسه آگهی: ۲۰۶۰۵۸۵
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و با معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات، سند مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ رونوشت:

– اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شیروان جهت انتشار آگهی

– مامور ابلاغ و اجرا: اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

– نماینده شورای اسلامی روستا

محمد ذراعی رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

خبر

۲ هزار و ۱۰۰ کیلومتر از راه‌های استان

اردبیل خط‌کشی شد

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل گفت: در سال جاری ۲ هزار و ۱۰۰ کیلومتر از راه‌های استان خط‌کشی شد که نقش مهمی در افزایش دید رانندگان، هدایت مسیر و کاهش حوادث دارد.

آیدین هاشمی اظهار کرد: ایمنی راه‌ها مهم‌ترین اولویت اداره کل راهداری استان است و بر همین اساس امسال با اجرای گسترده طرح‌های ایمنی و روشنایی، ایمنی جاده‌ها در نقاط مختلف استان ارتقا یافته است. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل از اجرای ۶۳ کیلومتر روشنایی طولی در جاده‌های استان خبر داد و افزود: ۱۱ کیلومتر فاز دوم مسیر سرچم، ۱۰ کیلومتر در فاز سوم روشنایی سرچم در محدوده تونل‌ها، ۱۳ کیلومتر در گردنه الماس، ۲ کیلومتر در ورودی گرمی و ۳۰ کیلومتر هم در گردنه حیران، گرگان - بودالو تا انتهای بزرگراه، سامیان و وراغول عملیات روشنایی انجام شده است.

هاشمی با اشاره به فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه ایمن‌سازی فیزیکی جاده‌های استان گفت: امسال ۷۵۰ عدد نورجوسی (پلوک سیمانی) به طول پنج کیلومتر در جاده نمین، نیر و همچنین در محل پرتگاه‌های سرچم و گردنه حیران نصب شده است.

وی ادامه داد: همچنین بیش از هفت هزار عدد گاردیل و ۹۰۰ مترمربع تابلوهای اطلاعاتی در جاده‌های مواصلاتی استان نصب و تعمیر و ۱۰ هزار تابلوی جدید در جاده‌ها نصب شده که نقش مهمی در ارتقای هشداردهی و هدایت رانندگان دارد.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل به انجام ۲۰۰ کیلومتر شانه سازی در جاده‌های استان اشاره کرد و گفت: برای افزایش میدان دید در نقاط خطرناک هزار متر مکعب عملیات خاکبرداری و ریزش برداری توسط راهداران انجام شده است.

هاشمی با اشاره به اصلاح شیب شیروانی به میزان ۱۵۰ مترمربع در سال جاری ۱۵۰ کیلومتر شیار لرزاننده در جاده‌های مواصلاتی استان اجرا شد.

وی با بیان اینکه اقدامات ایمنی به‌صورت مستمر در جاده‌های اصلی، روستایی و مناطق کوهستانی استان اجرا می‌شود، افزود: در هشت ماه سال جاری سه مورد شیب راهه فرار اجرا و مورد پارکینگ هم در جاده‌های استان ایجاد شده است. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل ادامه داد: در دماغه‌ها و نقاط حادثه‌خیز استان هم سه هزار و ۵۰۰ عدد تجهیزات آشکارساز و یک هزار و ۵۰۰ متر مربع نقوش ایمنی جاده‌ای اجرا شده است.

هاشمی بیان کرد: با توجه به افزایش تردد در ماه‌های پیش رو، برنامه‌های ارتقای ایمنی، بهسازی و نگهداری مسیرها با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد تا ایمنی تردد در جاده‌ها به سطح مطلوب‌تری برسد.

ارزان‌ترین خودروی سواری بازار از ۷۲۰ میلیون تومان عبور کرد

فعالان بازار خودرو می‌گویند که باوجود افزایش سراسری قیمت‌ها، تقریباً هیچ معامله واقعی در بازار انجام نمی‌شود و قیمت‌ها بیشتر «نمایشی» هستند تا واقعی باشند. به گزارش تسنیم ، بازار خودرو در روزهای اخیر به‌دلیل افزایش دوباره نرخ ارز، وارد مرحله‌ای جدید از نوسان و بی‌ثباتی شده است. این نوسان‌ها نه‌تنها قیمت خودروهای داخلی را تحت‌تأثیر قرار داده، بلکه در بخش مونتاژی و وارداتی نیز جهشی کم‌سابقه رقم زده است؛ جهشی که فعالان بازار از آن با عنوان «آشفتنگی قیمتی» یاد می‌کنند. در این وضعیت، خرید و فروش خودرو تقریباً متوقف شده و قیمت‌ها عمدتاً بدون پشتوانه معاملاتی و به شکل سلیقه‌ای اعلام می‌شود. در میان خودروهای تولید داخل، ارزان‌ترین مدل بازار یعنی کوپیک حالا به ۷۳۰ میلیون تومان رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با ابتدای پاییز رشد محسوسی را نشان می‌دهد. دنا پلاس اتوماتیک نیز با افزایش جدید اکنون یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون تومان قیمت دارد و پژو ۲۰۷ اتوماتیک با قیمت یک میلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان در بازار عرضه می‌شود. به اعتقاد کارشناسان، این سطح قیمتی برای خودروهای اقتصادی نشان‌دهنده آن است که بازار بیش از آنکه بر مبنای ارزیابی واقعی ارزش خودرو حرکت کند، تحت‌تأثیر نرخ ارز و جو روانی بازار قرار گرفته است.

در بخش وارداتی‌ها، شدت نوسان بیشتر بوده است. فولکس‌واگن ID۴ که تنها دو ماه پیش ۳/۴ میلیارد تومان قیمت داشت، حالا ۴/۴ میلیارد تومان قیمت‌گذاری می‌شود؛ افزایشی معادل یک میلیارد تومان در یک بازه زمانی کوتاه، که در مقایسه با ابتدای پاییز رشد محسوسی را نشان می‌دهد. نوسان دامن زده است. فعالان صنف خودرو تأکید دارند که باوجود افزایش سراسری قیمت‌ها، تقریباً هیچ معامله واقعی در بازار انجام نمی‌شود. قیمت‌ها بیشتر «نمایشی» هستند تا واقعی؛ یعنی فروشندگان نرخ‌های جدید اعلام می‌کنند، اما نه خریدار وجود دارد و نه فروشنده‌ای حاضر به معامله قطعی است. این وضعیت، بازار را به یک حالت انجماد رسانده است.

یکی از فروشندگان بازار خودرو می‌گوید: قیمت‌ها هر ساعت تغییر می‌کند. نه می‌شود خرید کرد، نه می‌شود فروش. همه منتظرند ببینند بازار از چه مسیری را انتخاب می‌کند.

با تداوم سومدیریت و ناکارآمدی در صنعت خودروی کشور رخ داد؛

گرانی و بی‌کیفیتی نتیجه ساختار غیررقابتی خودروسازان ایرانی



در سال‌های اخیر صنعت خودروی کشور با مجموعه‌ای از چالش‌های ساختاری، مدیریتی و اقتصادی روبه‌رو بوده است؛ چالش‌هایی که ریشه آنها در دهه‌های گذشته شکل گرفته و امروز در قالب هزینه‌های مازاد، تولید غیررقابتی و ساختاری سنگین و کند خود را نشان می‌دهد. استمرار این وضعیت باعث شده فضای صنعتی کشور از مسیر بهره‌وری و کارآمدی فاصله بگیرد و اصلاحات لازم نیز به دلیل نبود تصمیم‌گیری واحد، تحقق پیدا نکند.

در کنار این مسائل، پیچیدگی روابط اقتصادی، قیمت‌گذاری غیرواقعی و نبود شفافیت، امکان بهبود کیفی محصولات را دشوار کرده و زمینه را برای تداوم ناکارآمدی فراهم کرده است. در چنین شرایطی، نبود حکمرانی منسجم از یک‌سو و ضعف سازوکارهای رقابتی از سوی دیگر، مسیر اصلاح صنعت خودرو را بیش از گذشته با ابهام مواجه کرده و نقش مطالبه‌گری عمومی را در پیشبرد تغییرات برجسته‌تر ساخته است.

ریشه‌های ناکارآمدی در صنعت خودرو

مرتضی مصطفوی، کارشناس صنعت خودرو با اشاره به وضعیت چند دهه‌ای این صنعت تأکید کرد که خودروسازی ایران در بستری از ناکارآمدی گسترده متولد و اداره شده است. او توضیح می‌دهد که طی سال‌های طولانی، دولت با شکل‌ها و مکانیزم‌های مختلف مالک و مدیر صنعت خودرو بوده و این مدیریت دولتی، محور اصلی شکل‌گیری ساختاری ناکارآمد، پرهزینه و غیررقابتی شده است.

به گفته او، «ریشه اصلی تمام ناکارآمدی‌ها را می‌توان در یک نقطه جمع کرد: فساد.» مصطفوی معتقد است انواع فساد سیاسی، مالی و اقتصادی در صنعت خودرو نهادینه شده؛ فسادی که هدف اصلی‌اش جلوگیری از خروج چرخه خودروسازی از دست دولت یا وابستگان آن بوده است. او می‌گوید حتی زمانی که دولت مستقیماً مالک نبوده، روابط غیرشفاف و غیر اقتصادی ایجاد شده و اجازه مدیریت کارآمد را سلب کرده است.

مصطفوی تأکید می‌کند که همین فساد سبب شده قیمت خودرو واقعی نشود، کیفیت قطعات کاهش یابد، روابط اقتصادی شرکت‌ها منحرف شود و حتی برخی شرکت‌های فاقد تجربه وارد تولید شوند.

است؛ افراد متعدد اثرگذاری دارند و هیچ مرکز فرماندهی واحدی که بتواند تصمیم نهایی و الزام‌آور اتخاذ کند دیده نمی‌شود. به اعتقاد او، این چندصدایی باعث شده هیچ نهادی قدرت کافی برای اجبار به اصلاح ساختار نداشته باشد و صنعت نیز در همان مسیر گذشته حرکت کند.

مصطفوی در بخش دیگری از سخنان خود درباره خصوصی‌سازی هشدار می‌دهد: «خصوصی‌سازی بدون نظارت، به معنای رهاسازی است.» او می‌گوید اگر این واگذاری بدون قواعد و ساختار صحیح انجام شود، خودروساز در غیاب نهاد ناظر تنها به دنبال منافع خود می‌رود و اصلاح ساختاری اتفاق نمی‌افتد. به باور او، حتی ایجاد فضای رقابتی از طریق آزادسازی واردات و ورود شرکت‌های جهانی نیز نیازمند ثبات اقتصادی و چشم‌انداز روشن است؛ مسائلی که در شرایط فعلی وجود ندارند.

امید به مطالبه‌گری به جای حکمرانی غایب
این کارشناس در پایان با اشاره به نبود چشم‌انداز روشن برای کاهش فساد در صنعت خودرو، تنها روزه امید را «مطالبه‌گری رسانه‌ای» توصیف می‌کند. او معتقد است اگر رسانه‌های مستقل و ملی در سطح کلان کشور بتوانند مطالبه‌گری جدی و مداوم داشته باشند، می‌توان امیدوار بود که این فشار اجتماعی و رسانه‌ای تا حدی نقش

حکمران قدرتمند و مستقل را ایفا کند.

به گفته مصطفوی، هرچقدر جریان مطالبه‌گری تقویت شود، امکان اصلاح ساختاری و کاهش فساد بیشتر خواهد شد. ما نیازمند رسانه‌هایی هستیم که در راستای منافع ملی، بدون وابستگی، مطالبات عمومی را پیگیری کنند.

تشدید رکود بازار خودرو به صورت لایه‌لایه و مستمر

مسیح فرزانه دیگر کارشناس بازار خودرو گفت: چشم‌انداز پایان آذرمه‌ا نشان می‌دهد که رکود بازار عمیق‌تر شده است. این رکود ماهیتی لایه‌لایه دارد و به‌صورت مستمر در حال تشدید شدن است. این تحلیل بر اساس آمارهای اخیر تورمی مطرح می‌شود که نشان می‌دهد تورم مواد خوراکی به حدود ۶۰ درصد و تورم در سطح کلان کشور به بیش از ۵۰ درصد رسیده است.

او ادامه داد: در چنین شرایطی، به دلیل افزایش نیافتن متناسب درآمدها و نبود برنامه‌های اقتصادی اثربخش در بلندمدت، قدرت خرید مصرف‌کننده به شکل محسوسی کاهش پیدا کرده است و این وضعیت باعث افت حضور مصرف‌کننده در بازار و در نهایت تعمیق رکود شده است.

روند آرام افزایش قیمت‌ها ادامه دارد

فرزانه تشریح کرد: افزایش تدریجی اما مستمر قیمت‌ها در بازار خودرو پس از

جهش نرخ ارز و تصمیمات اتخاذ شده در شورای امنیت سازمان ملل شکل گرفته است و شواهد حاکی از تداوم این روند افزایشی آرام اما پایدار در بازار خودرو است.

او افزود: آمارهای تولید نیز این شرایط را تایید می‌کنند و نشان می‌دهند سه خودروساز دولتی کشور به صورت تجمیعی در هشت‌ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک به ۱۰ درصد کاهش تولید را تجربه کرده‌اند.

شرایط واردات خودرو امیدوارکننده به نظر نمی‌رسد

فرزانه تصریح کرد: در کنار این وضعیت، شرایط واردات نیز امیدوارکننده به نظر نمی‌رسد و مجموع این عوامل نشان می‌دهد تعادل میان عرضه و تقاضا در ادامه مسیر با اختلال بیشتری مواجه می‌شود، مگر اینکه تصمیمات کلان در حوزه صنعت و واردات اتخاذ شود که نتیجه این تصمیمات نیز در بازه بلندمدت بر بازار خودرو اثرگذار است.

او ادامه داد: اعلام برخی اخبار در مقاطع کوتاه‌مدت می‌تواند نقش خبر درمانی ایفا کند و به‌صورت مقطعی بر بازار اثر بگذارد، اما اگر نشانه‌های عملی از بهبود رفتار بازار مشاهده نشود، اقتصاد به دلیل ماهیت هوشمند خود واکنش معکوس نشان می‌دهد.

مقایسه صنعت خودروسازی ایران با سایر کشورها قیاس مع‌الفارق است

فرزانه عنوان کرد: مقایسه صنعت خودروسازی ایران با سایر کشورها، چه در سطح منطقه و چه در سطح اروپا و آمریکا، قیاسی مع‌الفارق محسوب می‌شود، زیرا ساختار سیاست‌گذاری، نظام تصمیم‌گیری، تعدد نهادهای موثر، قیمت‌گذاری دستوری، مشکلات نقدینگی، بروکراسی سنگین، تعرفه‌های متعدد، هزینه‌های جانبی و تورم ساختاری اقتصاد ایران، شرایطی کاملاً متفاوت با سایر کشورها ایجاد کرده است.

او افزود: پیش از هرگونه مقایسه قیمتی، لازم است سیاست‌گذاری‌ها به‌طور جدی مورد واکاوی قرار گیرند و مسیر اصلاح آنها به‌صورت شفاف مشخص شود. فقط در صورت حل این چالش‌های بنیادین امکان مقایسه منطقی قیمت خودرو در ایران با سایر کشورها فراهم می‌شود و در غیر این صورت چنین قیاس‌هایی مبنای تحلیلی معتبری ندارد.

گروه خودرو

https://asre-eghtesad.com

برای اصلاح صنعت خودرو، ابتدا باید ساختار چاق و پرهزینه آن چابک شود. هزینه‌های مازاد حذف شود، ظرفیت‌های بلااستفاده جمع شود و شرکت‌ها به حداقل هزینه اقتصادی برسند

آمارهای تولید

نیز این شرایط را

تایید می‌کنند و

نشان می‌دهند

سه خودروساز

دولتی کشور به

صورت تجمیعی در

هشت‌ماهه نخست

سال جاری نسبت

به مدت مشابه سال

گذشته نزدیک به ۱۰

درصد کاهش تولید

را تجربه کرده‌اند

استاندار خراسان شمالی از پروژه نیروگاه خورشیدی شرکت آلومینای ایران بازدید کرد



استاندار خراسان شمالی در جریان سفر به شهرستان جاجرم از پروژه نیروگاه خورشیدی شرکت آلومینای ایران بازدید کرد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابطعمومی و امور اجتماعی شرکت آلومینای ایران، در این بازدید که روز گذشته با همراهی پاکدیه مدیر عامل و عضو هیأت مدیره شرکت آلومینای ایران، ایزدی فرماندار شهرستان جاجرم، حجت‌الاسلام والمسلمین هوشمند نژاد امام جمعه شهرستان جاجرم انجام شد، استاندار خراسان شمالی ضمن بررسی روند پیشرفت فیزیکی پروژه، در جریان آخرین اقدامات اجرایی، فنی و زیرساختی انجام‌شده برای بهره‌برداری از نیروگاه قرار گرفت و بر هدف توسعه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و حمایت از برنامه‌های ملی صرفه‌جویی انرژی در حال اجراست.

وی افزود: با بهره‌برداری از این نیروگاه، بخش قابل‌توجهی از انرژی مورد نیاز واحدهای تولیدی شرکت از طریق انرژی پاک تأمین خواهد شد.

قهرمانی گل گهر در المپiad آتش‌نشانان معادن کشور

تیم آتش نشانی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر مقام اول هیجدهمین المپiad آتش نشانان معادن کشور را از آن خود کرد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابطعمومی گل گهر، مدیر عامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اختتامیه هجدهمین المپiad آتش نشانان معادن کشور که طی سه روز به میزبانی شرکت گل گهر در گهرپارک سیرجان برگزار شد، گفت: همیشه پیشگیری بهتر از درمان است پس همانطور که خود را برای مواجهه با حوادث آماده می کنید، به نکات ریز پیشگیری از حوادث هم توجه داشته باشید. زارع در بخشی از سخنانش شرکت گل گهر را مایه سربلندی و افتخار کشور معرفی کرد و با اشاره به بازدید از منطقه گل گهر گفت: با دیدن این همه اتفاقات خوب در منطقه به ویژه مجموعه زیبای گهرپارک احساس غرور و لذت کردم.

زینب غضنفری

<https://asre-eghtesad.com>

فولاد مبارکه با اتکا به منابع مالی خود سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در حوزه انتقال آب انجام داده است

تجربه فولاد مبارکه در انتقال آب از دریای عمان می‌تواند مسیر عبور از بحران آب را هموار کند

موج امید از دریای عمان به اصفهان رسید

فولاد مبارکه با سرمایه گذاری مستقل الگوی انتقال آب صنعتی شد



آب شرب و صنعتی از این منبع پایدار بازیابد. ابراهیمی با اشاره به آنکه استفاده از آب‌شیرین‌کن‌ها و فناوری‌های مرتبط کاملاً در کشور بومی‌سازی شده، تصریح کرد: فناوری اسمز معکوس یا همان آراو امروز در ایران به مرحله‌ای رسیده که هیچ وابستگی به کشورهای تولیدکننده ندارد و همین موضوع ظرفیت بزرگی برای توسعه کسب‌وکار داخلی و ایجاد اشتغال فراهم کرده است. وی تأکید کرد که در برنامه‌های ملی پیش‌بینی شده وزارت نیرو باید بخش عمده آب شرب و صنعتی مناطق ساحلی را از سیستم‌های آب‌شیرین‌کن مستقر در سواحل تأمین کند.

به گفته این عضو کمیسیون کشاورزی، کمبود آب در بسیاری از مناطق مرکزی کشور به‌دلیل برداشت‌های بی‌رویه از سفره‌های زیرزمینی و کاهش

خود سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در حوزه انتقال آب انجام داده‌اند، اقدامی که هم از فشار بر منابع محدود داخلی می‌کاهد و هم امکان تداوم تولید در صنایع مادر را فراهم می‌کند. وی افزود: وقتی صنعت به‌جای استفاده از سفره‌های زیرزمینی به سمت آب دریا می‌رود، هم محیط‌زیست منتفع می‌شود و هم پایداری تولید تضمین می‌گردد.

این نماینده مجلس با تأکید بر ضرورت نگاه بلندمدت در مدیریت منابع آبی هشدار داد که توسعه بی‌رویه صنایع جدید یا ایجاد شهرک‌های تازه بدون توجه به محدودیت‌های موجود، چرخه نادرستی را تداوم می‌بخشد که در آن مصرف همواره از منابع پیشی می‌گیرد. وی گفت: یکی از راهکارهای اصلی ما بهره‌گیری از آب دریاست، اما نباید اجازه داد بارگذاری جدید انجام شود. ابتدا باید منابع موجود و نیازهای فعلی را متعادل کرد.

ابراهیمی در جمع‌بندی سخنان خود تصریح کرد که امروز کشور در نقطه حساسی قرار دارد؛ نقطه‌ای که در آن مدیریت هوشمندانه منابع، استفاده از فناوری‌های بومی، و اتکالی بیشتر به بخش خصوصی همانند تجربه فولاد مبارکه در انتقال آب از دریای عمان می‌تواند مسیر عبور از بحران آب و دستیابی به الگوی توسعه پایدار را هموار کند.

افتتاح نمایشگاه دائمی محصولات و خدمات هوشمند مرکز تحقیق و نوآوری همراه اول



هوشمندسازی مرکز تحقیق و نوآوری همراه اول، هدف اصلی از تشکیل نمایشگاه را ایجاد هم‌افزایی میان شرکت‌ها و تسریع حرکت به‌سمت تحول دیجیتال و هوشمندسازی در صنعت اعلام کرد.

این نمایشگاه همواره پذیرای مدیران، متخصصان و علاقه‌مندان حوزه فناوری بوده و فرصت مناسبی برای تبادل دانش، تجربه و ایجاد همکاری‌های جدید در مسیر آینده صنعت به‌شمار می‌رود.

همراه اول افتتاح شد.

در این مراسم توانمندی‌های همراه اول در حوزه‌هایی همچون شبکه اختصاصی، AR/VR، محصولات مبتنی بر هوش مصنوعی، شهر هوشمند و ... معرفی شد.

این نمایشگاه بستری برای ارائه راهکارهای نوآورانه، توسعه همکاری‌های صنعتی و دیجیتالی‌سازی در صنایع فراهم کرده است.

معاون راهکارهای دیجیتال و

نمایشگاه دائمی محصولات و خدمات هوشمندسازی صنعت در محل هاب بهشتی مرکز تحقیق و نوآوری همراه اول افتتاح شد. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی مرکز ارتباطات، توسعه برند و رویدادهای بین‌المللی همراه اول، نمایشگاه دائمی محصولات و خدمات هوشمندسازی صنعت با هدف معرفی تازه‌ترین دستاوردهای فناوری‌ها نوآورانه و ارائه دموهای عملیاتی در محل هاب بهشتی مرکز تحقیق و نوآوری

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران:

مدل جدید حکمرانی در ملی مس، بهره‌وری و سودآوری مجتمع‌های تولیدی را رقم خواهد زد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در آیین آغاز فرایند تغییر ساختار حکمرانی این شرکت، گفت: مدل جدید حکمرانی در ملی مس، بهره‌وری و سودآوری مجتمع‌های تولیدی را رقم خواهد زد. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از پایگاه خبری مس پرس، سیدمصطفی فیض در این آیین، با بیان اینکه این تغییر ساختار، اتفاق بزرگ و تأثیرگذاری در حوزه اجرایی شرکت ملی صنایع مس ایران رقم خواهد زد، افزود: البته هم در حوزه کلان مدیریتی و هم در سطح کارشناسی، ملاحظات خاصی بر روند اجرای این ساختار جدید صورت گرفته تا بتوانیم این موضوع را به درستی و بسیار هوشمندانه در شرکت ملی مس عملیاتی کنیم.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای



شرکت پالایش گاز ایلام در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌هایی که دارای گواهینامه صلاحیت معتبر از مراجع ذیربط و ذیصلاح در زمینه موضوع مناقصه می باشند، واگذار نماید.

شماره مناقصه: ۱۴۰۴/۰۴۸

موضوع مناقصه: انجام خدمات HSE و در مانگاه طب صنعتی شرکت پالایش گاز ایلام

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (منافصه): ۲۳,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (منافصه): ضمانتنامه بانکی

تاریخ آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گر: ۱۴۰۴/۰۹/۲۱

شناسه آگهی: ۲۰۵۹۶۳۸۰

روابط عمومی شرکت پالایش گاز ایلام

« آگهی مناقصه عمومی شماره ۲۳۰۰۵۲۶۵۰۰۰۲۰۰۴ »



شهر داری کرج در نظر دارد برابر بوجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به صورت نقدی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح پروژه	مبلغ سقف اعتبار به ریال	مبلغ سپرده به ریال	رتبه لازم	نحوه پرداخت قرارداد
۱	مناقصه پروژه خدمات مهندسی خرید لوله و اجرای کلکتور و ساماندهی آبهای سطحی میدان شهید آجر لوبلوار سرداران تایل شهدای پلیس و معابر منشعب(بر آورد کل)	۷۸.۲۸۹.۹۲۰.۶۱۹	۴.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰	رتبه ۵ راه آب	نقدی

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۸۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و با واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانک شهر ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- مبلغ ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۷۸۵۳۱۲۷۹۵ به نام شهرداری کرج از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir می بایست واریز و تصویر آن در پاکت الکترونیکی الف بار گذاری گردد. ۴- متقاضیان میتوانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۵- شرکت کنندگان می بایست ضمن بار گذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ به آدرس کرج - میدان توحید - بلوار بلال دبیر خانه شهرداری کرج واقع در طبقه اول اقدام نمایند. ۶- در صورت بروز هر گونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود. ۷- پیشنهادات رسیده در مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل بر نده مناقصه اعلام خواهد شد.

۸- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۲۵۴۲۲۷۷ - ۲۶ - تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمائید.

اداره امور قرار دادها و پیمانها - شهرداری کرج

بازدید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از غرفه فناوری اطلاعات گهرزمین



سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، به همراه طالبی استاندار کرمان در جریان سفر دو روزه خود به استان کرمان و حضور در مجتمع ارتباطات و فناوری اطلاعات کرمان، از غرفه فناوری اطلاعات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین بازدید کرد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابطعمومی و امور بین‌الملل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، در این بازدید، مهاجرانی مدیر فناوری ارتباطات، اطلاعات و هوشمندسازی گهرزمین، گزارش جامع از وضعیت موجود، چالش‌ها و برنامه‌های پیش‌رو در حوزه تحول دیجیتال، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، امنیت سایبری و پروژه‌های در دست اجرا ارائه داد. مهاجرانی با اشاره به چالش‌های موجود در زیرساخت‌های ارتباطی از جمله فیبر نوری، پایداری شبکه و الزامات امنیتی پروژه معدن مس زاهدان، بر ضرورت حمایت و توجه وزارت ارتباطات برای رفع موانع موجود و تسریع در اجرای طرح‌های حیاتی شرکت تأکید کرد. مدیر فناوری اطلاعات و هوشمندسازی، توسعه شبکه پنجم ارتباطی در حوزه صنعتی و عملیاتی منطقه گل‌گهر را یکی از نیازهای اصلی برای تحقق اهداف تحول دیجیتال و هوشمندسازی دانست و بر ایجاد زیرساخت‌هایی پایدار، ایمن و متناسب با جایگاه صنعتی منطقه تأکید نمود و خواستار برنامه ویژه وزیر ارتباطات در این زمینه شد. در بخش دیگری از این بازدید، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت کشور با اعلام آمادگی برای همکاری با شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، بر ارائه راهکارهای پایدار و امن، تقویت زیرساخت‌های ارتباطی و فیبری این شرکت و همچنین حمایت از پروژه‌های ارتباطی و زیرساختی در حال توسعه به ویژه در حوزه زاهدان تأکید کرد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری فولاد آلیاژی ایران و دانشگاه یزد

تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت فولاد آلیاژی ایران و دانشگاه یزد با هدف توسعه فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی، ارتقای مهارت‌های تخصصی و تقویت زیست‌بوم فناوری استان یزد به امضا رسید. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی فولاد، در این مراسم، محسن مصطفی‌پور، مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران با تأکید بر نقش دانشگاه یزد در حمایت از توسعه صنعتی استان گفت: طبق این تفاهم‌نامه، فرآیند برگزاری آزمون استخدامی فولاد آلیاژی ایران برای جذب ۱۵۵ نیروی متخصص با همکاری دانشگاه یزد انجام خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

" تأمین ماشین آلات مورد نیاز جهت شارژ آهن اسفنجی و بریکت (خوراک)

کارخانه ذوب و ریخته‌گری شرکت جهان فولاد سیرجان "

" مناقصه شماره ۸۲-۰۴-خ-م "

شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به تأمین ماشین آلات مورد نیاز جهت شارژ آهن اسفنجی و بریکت (خوراک) از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید؛ لذا از پیمانکاران معتبر بومی استان کرمان یادارای کارگاه فعال در شهرستان سیرجان باسایر شرایط مندرج در اسناد مناقصه، توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت به عمل می آید اسناد مناقصه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی WWW.SJSCO.IR دریافت نمایند.

شرایط:

۱- آخرین فرصت تحویل پاکات: پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶.

۲- تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۱۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (دوازده میلیارد) ریال مطابق اسناد مناقصه.

۳- محل انجام کار: کارخانه شرکت جهان فولاد سیرجان واقع در استان کرمان، شهرستان سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان- شیراز، کیلومتر ۲ جاده اختصاصی گل گهر.

۴- مدت زمان انجام کار: ۱۳ (سیزده) ماه و ۱۸ (هجده) روز شمسی از تاریخ تنفیذ قرار داد.

۵- محل تحویل پاکات: شهرستان سیرجان، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سسیرجان یا شهر تهران، دبیرخانه مرکزی دفتر شرکت جهان فولاد سیرجان. (مطابق اسناد مناقصه)

۶- شرکت جهان فولاد سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد و همچنین به پیشنهادهای مشروط و مبهم که با اسناد مناقصه مغایرت داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر در آگهی برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.

۸- جهت کسب اطلاعات بیشتر از شنبه تا چهارشنبه (روزهای کاری) در ساعات اداری با شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ یا ۰۹۹۱۲۵۷۶۰۰-۲۱۲۵۷۶۰۰-۲۴ داخلی ۶۱۴۳ و آدرس ایمیل TENDER@SJSCO.IR ارتباط برقرار نمایید.

دبیر خانه کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سیر جان

آگهی تمدید مناقصه عمومی دو مرحله ای

" خرید ۳۰۰۰ (سه هزار) تن کک متالورژی سایز ۲۰-۶۰ میلی متر

شرکت جهان فولاد سیرجان "

" مناقصه شماره ۷۸-۰۴-ک-م "

شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به خرید ۳۰۰۰ (سه هزار) تن کک متالورژی سایز ۲۰-۶۰ میلی متر از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید؛ لذا از تمامی تولید کنندگان و تأمین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت به عمل می آید اسناد مناقصه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی WWW.SJSCO.IR دریافت نمایند.

شرایط:

۱- آخرین فرصت تحویل پاکات: پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹.

۲- تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۱۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (پانزده میلیارد) ریال مطابق اسناد مناقصه.

۳- شرایط و محل تحویل کالا: تحویل بصورت DDP درب کارخانه شرکت جهان فولاد سسیرجان واقع در استان کرمان، شهرستان سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان- شیراز، کیلومتر ۲ جاده اختصاصی گل گهر.

۴- مدت زمان تحویل کالا: ۱۲ (دو) ماه شمسی از تاریخ تنفیذ قرار داد.

۵- محل تحویل پاکات: شهرستان سیرجان، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سیرجان یا شهر تهران، دبیرخانه مرکزی دفتر شرکت جهان فولاد سیرجان. (مطابق اسناد مناقصه)

۶- شرکت جهان فولاد سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد و همچنین به پیشنهادهای مشروط و مبهم که با اسناد مناقصه مغایرت داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر در آگهی برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- ارائه اساد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.

۸- جهت کسب اطلاعات بیشتر از شنبه تا چهارشنبه (روزهای کاری) در سعات اداری با شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ یا ۰۹۹۱۲۵۷۶۰۰-۳۱۲۵۷۶۰۰-۲۴ داخلی ۶۱۴۳ و آدرس ایمیل TENDER@SJSCO.IR ارتباط برقرار نمائید.

دبیر خانه کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سیر جان

ورود ایران به فاز تحول دیجیتال انرژی

پانزدهمین کنفرانس شبکه‌های هوشمند انرژی در شیراز با حضور مدیران صنعت برق، استادان دانشگاه و پژوهشگران برگزار شد.

ارسال ۳۵۱ مقاله، پذیرش ۱۶۴ مقاله و برگزاری ۱۳ نشست تخصصی، وزن علمی این دوره را برجسته کرد. امضای تفاهم‌نامه شهر هوشمند شیراز مهم‌ترین رویداد جانبی بود و این شهر را به نخستین پایلوت رسمی هوشمندسازی انرژی تبدیل می‌کند. سخنان حامد احمدی مدیرکل دفتر هوشمندسازی توانیر بخش مهمی از مباحث را شکل داد. او گفت: تعداد کنتورهای هوشمند از ۶ میلیون به ۱۲ میلیون خواهد رسید و ۶۰ درصد انرژی کشور توسط این کنتورها قرائت می‌شود. همچنین بیش از ۱۱۰ میلیارد رکورد داده در دریاچه داده صنعت برق ذخیره شده که امکان استفاده از هوش مصنوعی در پیش‌بینی بار و شناسایی انشعابات غیرمجاز را فراهم می‌کند. استادان نیز هشدار دادند هوشمندسازی بدون زیرساخت و فرهنگ مصرف پایدار نتیجه نمی‌دهد و باید در کنار فناوری به اقتصاد انرژی توجه شود.

تکذیب مصرف سوخت مایع در ری و پرنده

مدیرکل اچ‌اس‌ئی وزارت نفت گزارش‌های منتشرشده درباره مصرف گسترده سوخت مایع در نیروگاه‌های ری و پرنده را نادرست دانست.

شهرام احمدی اعلام کرد: نیروگاه ری از ابتدای آبان تاکنون فقط با گاز طبیعی فعالیت کرده و ۸۰ درصد سوخت مصرفی نیروگاه پرنده نیز گاز طبیعی بوده است. به گفته احمدی، نماینده شرکت برق حرارتی نیز این موضوع را تأیید کرده است. او افزود: ۸۵ درصد نفت‌گاز تحویل به نیروگاه‌های تهران استاندارد پیرو دارد و این رقم نسبت به سال گذشته ۸ درصد افزایش یافته است. وزارت نفت همچنین امسال ۴۲۰ میلیون لیتر مازوت کم‌سولفور به نیروگاه‌ها تحویل داده که موجب کاهش محسوس آلودگی در اراک و اصفهان شده است. این توضیحات در حالی ارائه می‌شود که در هفته‌های اخیر گزارش‌هایی درباره افزایش مصرف مازوت در تهران منتشر شده بود و وزارت نفت تلاش دارد با انتشار آمار رسمی، فضای شایعات را مدیریت کند.

قطع آب ادارات پرمصرف تهران آغاز شد

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آب اعلام کرد که الگوی جدید مصرف در سال ۱۴۰۴ ابلاغ شده و بر اساس این طرح، ادارات دولتی پرمصرف تحت پایش مستمر قرار می‌گیرند. الگوی پیشین حدود ۱۵ مترمکعب ماهانه برای هر خانوار بود اما با توجه به تفاوت اقلیمی و جمعیتی مناطق، الگوی تازه بازطراحی شده است.

علی سیدزاده گفت: تعرفه‌های پلکانی به‌گونه‌ای تنظیم شده که مصرف‌کنندگان مطابق الگو هزینه اضافی پرداخت نکنند اما ادارات پرمصرف مشمول جریم می‌شوند. در تهران مصرف آب بیش از سه هزار و ۶۰۰ اداره بررسی شد که ۱۴۰۰ اداره اخطار دریافت کردند و آب تعدادی از آن‌ها در ساعات اوج مصرف تابستان موقتاً قطع شد. او افزود: دولت به‌طور جدی دنبال کاهش مصرف بخش دولتی است و در صورت عدم کاهش نسبت به سال گذشته، جریم سنگین اعمال می‌شود. توسعه تجهیزات کاهنده در اماکن عمومی و ارائه این تجهیزات به مردم با حمایت مالی دولت نیز در دستور کار است.

کاهش بی‌سابقه تراز خزر در سال جاری

محمدرضا کاویان‌پور رئیس مؤسسه تحقیقات آب اعلام کرد که تراز دریای خزر امسال بین ۲۰ تا ۲۵ سانتی‌متر می‌یابد و کمترین ثبت کمترین سطح آب در ۲۵ سال اخیر وجود دارد.

او گفت: روند افت خزر از دو دهه قبل آغاز شده و از کاهش‌های ۳ تا ۳۰ سانتی‌متری به مقادیر چندبرابری رسیده است. کاویان‌پور افزایش ۲۰ درصدی تبخیر در ۵۰ سال گذشته و کاهش بارش را مهم‌ترین عوامل دانست و افزود: مدیریت منابع آب در کشورهای حوضه، از روسیه تا آذربایجان و ایران، بر ورودی خزر اثرگذار است. او تأکید کرد: اجرای راهکارهای مدیریت منابع آب در داخل کشور ضروری است.

پالایش و پخش

متان در خدمت جهش بهره‌وری بیدلند

مهندسان پالایش گاز بیدبلند خلیج‌فارس با توسعه فناوری بومی بازچرخانی بخشی از متان تولیدی توانستند یکی از پیچیده‌ترین چالش‌های ناشی از تغییر ترکیب خوراک را برطرف کنند. افزایش سهم هیدروکربن‌های سنگین در خوراک ورودی موجب ناپایداری فشار و تغییر نقطه شبنم شده بود؛ اما با طراحی رویکرد بازچرخانی متان، شرایط فرایندی تثبیت شد و عملکرد واحدها به سطح مطلوب بازگشت. مطالعات فنی نشان می‌دهد این ابتکار بازایی اتان را بین ۱۰ تا ۲.۵ درصد افزایش داده می‌کند. کاهش مصرف آنتی‌فوم، کاهش فلرینگ، بهبود شاخص انرژی و افت محسوس هزینه‌های نگهداشت از دیگر نتایج است. کارشناسان می‌گویند این طرح نمونه‌ای از تبدیل دانش داخلی به راهکار عملیاتی پایدار است و اکنون به‌عنوان یک الگوی مهندسی در مدیریت خوراک و افزایش راندمان در صنعت گاز مطرح شده است.

ایران میان دو خشکی

خشکسالی فزاینده اقتصاد ایران را در تنگنای جدی منابع و هزینه‌های روبه‌افزایش گرفتار می‌کند



مخازن کشور حدود ۳۲ درصد پر هستند اما در تهران این رقم به ۹ درصد رسیده است.

بزرگ‌زاده گفت: «هیچ‌کس مجاز به بدمصرفی نیست. اقلیم با ما همراهی نمی‌کند و اگر مردم همراه نشوند شرایط بسیار سخت‌تر خواهد شد.» او از سیاست‌های حمایت از کم‌مصرف‌ها و جریمه بدمصرف‌ها دفاع کرد و از رسانه‌ها خواست احساس امنیت کاذب ایجاد نکنند.

نقشه عملیاتی بارورسازی در سال جاری
محمد مهدی جوادیان‌زاده سرپرست سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های جوی در سخنرانی خود تلاش کرد روایت علمی بارورسازی را از شایعات تفکیک کند. او با اشاره به تاریخچه جهانی و ایرانی این فناوری گفت: «بارورسازی ابزار مدیریت منابع آب است اما جایگزین بارش طبیعی نیست و نمی‌تواند سامانه خلق کند.» به گفته او نخستین فعالیت‌های علمی در دهه ۱۹۴۰ آغاز شد و ایران نیز از سال ۱۳۴۶ وارد این حوزه شده است. عملیات اجرایی جدی بین سال‌های ۱۳۵۳ تا ۱۳۵۷، با کمک شرکت کانادایی جوادیان‌زاده تأکید کرد که همه مراجع علمی معتبر جهان «خلق یا جابه‌جایی سامانه بارشی» را رد می‌کنند. تنها امکان موجود «تقویت یک ابر مساعده» است، آن هم در حد ۵ تا ۲۰ درصد. او توضیح داد: «تزریق پدید نقره از طریق هواپیما، پیهاد یا ژنراتور زمینی، سرعت کریستال‌سازی را افزایش می‌دهد و اگر آب آماده باشد، بارش اندکی بیشتر رخ می‌دهد.»

او یکی از چالش‌های این فناوری را دشواری تشخیص اثر عملیات از اثر طبیعی سامانه‌ها دانست. بنابراین ارزیابی‌ها باید توسط نهادهای ثالث و براساس گایدلاین‌های بین‌المللی انجام شود. به گفته او نتایج سال‌های اخیر نشان داده در برخی عملیات‌ها اثرات قابل اندازه‌گیری ثبت شده، اما این اثرات محدود و وابسته به نوع ابر است. جوادیان‌زاده با توضیح روند توسعه این فناوری گفت: پس از تأسیس مرکز ملی تحقیقات باروری ابرها در سال ۱۳۷۶ و انتقال فناوری از روسیه، مسیر بارورسازی در ایران ساختارمند شده است. پروژه آسمان‌سنجی ۲۴ جلدی که بین سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ اجرا شد، مناطق مناسب را مشخص کرد و براساس توصیه سازمان جهانی هواشناسی، تمرکز اصلی روی ابرهای کوهستانی و اوروگرافیک گذاشته شد؛ ابرهایی که هم کم‌ریسک‌اند و هم واکنش‌پذیری بیشتری دارند.

امسال عملیات بارورسازی در چهار محور انجام می‌شود: خراسان رضوی و شمالی، حوضه دریاچه ارومیه، حوضه‌های غرب کشور شامل لایِن‌رود و کوهرنگ‌فال و همچنین تهران-استان‌های مرکزی و بوشهر نیز با مدل ترکیبی پیهاد و هواپیما پوشش داده می‌شوند. با این شدت است.

ورودی مخازن کشور از ابتدای سال آبی تا ۱۱ آذر حدود ۲ میلیارد و ۳۸۰ میلیون مترمکعب بوده در حالی‌که پارسال ۴ میلیارد مترمکعب ثبت شده بود؛ یعنی ۴۰ درصد کاهش ورودی و ۲۷ درصد کاهش ذخایر. با این شرایط

عصراقتصاد، گروه انرژی- مدیرکل دفتر امور سرمایه‌گذاران و نظارت بر پروژه‌های ساتبا از شتاب استان‌ها در صدور مجوزهای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و هم‌زمان، ضرورت توسعه شبکه برق برای همراهی با روند خبر داد. به گزارش عصراقتصاد، آرش قلمی با اشاره به این‌که تاکنون حدود ۹۸ هزار مگاوات پروانه احداث نیروگاه تجدیدپذیر صادر شده است، اعلام کرد که به‌زودی نزدیک به ۱۵۰۰ پروانه معادل ۲۰ هزار مگاوات به دلیل عدم تکمیل مجوزهای سه‌گانه محیط زیست، اتصال به شبکه و زمین، ابطال خواهد شد. به گفته وی، بسیاری از سرمایه‌گذاران در مهلت تعیین‌شده موفق به تکمیل این مراحل نشده‌اند و بخشی از این

روپایی»، هیچ‌کدام پاسخگوی مصرف فعلی نیستند. او حتی گفت: زمانی از طالبان به‌عنوان نجات‌دهنده آب تهران نام برده می‌شد اما «امروز همان منابع

هم خشک شده‌اند». او هشدار داد: اصفهان و مشهد نیز در وضعیت فروپاشی قرار گرفته‌اند. در اصفهان فرونشست به منازل رسیده و آثار تاریخی دچار آسیب شده‌اند. حاجی‌کریم گفت: «با این وضعیت همچنان به مردم گفته می‌شود آب تعمیر می‌شود. کجای این سرزمین قابل تعمیر مانده است؟»

به گفته او تهران سالانه یک‌هزار میلیارد مترمکعب آب مصرف می‌کند اما تنها ۱۲۰ میلیون مترمکعب بارندگی دارد. حتی اگر نصف بارندگی‌ها مصرف شود، تهران ۲۰ برابر بیش از منابع خود آب مصرف می‌کند.

او راه‌حل را نه در ابرها و نه در انتقال آب، بلکه در «سازگاری با کم‌آبی و توقف پروژه‌های انبوه‌سازی بدون بازچرخانی» دانست.

او هشدار داد: هیچ‌کس حق ندارد پس از هر عملیات از «میزان افزایش بارش» صحبت کند. سنجش اثر تنها پس از پایان فصل و طی یک فرآیند تحلیلی هشت‌ماهه ممکن است. او با استناد به سند ژوئن ۲۰۲۴ سازمان جهانی هواشناسی گفت این نهاد نه بارورسازی را رد و نه آن را تأیید می‌کند بلکه آن را ابزار مشروط می‌داند.

ریسک‌های اقلیمی پرهزینه
وظیفه رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، روایت دیگری از ابعاد این بحران ارائه کرد. او گفت: ایران درگیر یکی از بی‌سابقه‌ترین خشکسالی‌های هیدرولوژیک است و موج‌های بارشی اخیر تنها «تر کردن سطحی» بسیاری از استان‌ها بوده است. او خبر داد: از هفته آینده موج بارشی قدرتمندی وارد کشور می‌شود که بارش‌های ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلی‌متری عمدتاً برف را برای استان‌های غربی به همراه دارد و حوزه‌های کرخه، کارون و دریاچه ارومیه را تقویت می‌کند. تهران هم به‌ویژه در ارتفاعات شمالی بارش مطلوبی خواهد داشت.

اما هشدار اصلی او این بود که سال آبی جاری «به‌مراتب نگران‌کننده‌تر» از سال گذشته است؛ سالی که بارش‌های بهار ۴۶ درصد، زمستان ۳۳ درصد و پاییز ۴۶ درصد زیر نرمال بود. او گفت اگرچه پیش‌بینی‌ها از زمستانی نرمال خبر می‌دهد اما حتی این هم پاسخ‌گوی کمبودهای انباشته نخواهد بود.

وظیفه با مرور تاریخی روی نوسانات اقلیمی گفت: متوسط بارش ایران ظرف پنج دهه از حدود ۲۵۰ تا ۲۶۰ میلی‌متر به ۲۰۰ تا ۲۱۰ میلی‌متر رسیده و گرم‌ترین دهه‌های تاریخ کشور در همین سال‌ها ثبت شده است. او این روند را نتیجه ترکیب تغییر اقلیم جهانی و تخریب محیط‌زیست داخلی دانست.

در مورد بارورسازی نیز او گفت: این فناوری «راه‌حل جادویی» نیست و نتایج آن در بسیاری از کشورها محدود و در حد خطای آماری بوده است. او تأکید کرد بارورسازی تنها در قالب پروژه‌های دقیق، طولانی‌مدت و پژوهشی قابل دفاع است.

تهران تا مرز تخلیه
رضا حاجی‌کریم رئیس کمیته هشدارهای آب کشور، یکی از تندترین هشدارهای روز را درباره بحران تهران مطرح کرد. او گفت: پایتخت وارد مرحله‌ای شده که هزینه‌های مهار بحران از توان دولت و شهرداری فراتر می‌رود و «اگر بارش‌های دو هفته آینده نمی‌رسد، ناچار به بحث درباره تخلیه شهر بودیم.»

حاجی‌کریم با انتقاد از «رویافروشی‌های آبی» گفت تهران ۱۴ میلیون نفر جمعیت دارد اما ظرفیت آبی آن تنها برای ۲.۵ میلیون نفر طراحی شده است. به گفته او «نه بارورسازی و نه انتقال آب از جنوب و نه طرح‌های

تعمیرات

سطح استان انجام می‌شود و برخی استان‌ها از جمله خراسان رضو، اصفهان، فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان و یزد عملکرد فعال‌تری داشته‌اند.

نیروگاه‌های خورشیدی همچنان بسیار بیشتر از نیروگاه‌های بادی است؛ چرا که هزینه نگهداری کمتر و سهولت اجرا باعث شده تقاضا برای نیروگاه‌های خورشیدی ثابت افزایش یابد، در حالی که پروژه‌های بادی با چالش‌های لجستیکی و تجهیزات سنگین روبه‌رو هستند. در بخش دیگری از این گزارش، مجری طرح‌های نوآورانه ساتبا از ورود هوش مصنوعی و سکوهای اینترنتی به صنعت خورشیدی خبر داد. جلیاسادات حسینی با اشاره به تغییر نگرش در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر، گفت:

هوش مصنوعی می‌تواند در پایش راندمان،

پتانسیل‌سنجی، تحلیل مدل‌های سرمایه‌گذاری و طراحی مدل‌های تأمین مالی نقش مهمی ایفا کند. او افزود که پلتفرم‌ها و سکوهای دیجیتال اکنون در توسعه نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس به‌ویژه نیروگاه‌های انشعابی خانگی نقش کلیدی دارند و فرایندهایی مانند اهلیت‌سنجی، کیفیت‌سنجی، طراحی، اجرای پروژه و عقد قرارداد فروش برق را تسهیل می‌کنند.

حسینی نیروگاه‌های کوچک انشعابی را یکی از مهم‌ترین راهکارهای عبور از چالش‌های انرژی دانست و مزایایی همچون کاهش فشار بر شبکه سراسری، تولید در محل مصرف، حذف نیاز به انتقال طولانی‌مدت و عدم آلایندگی را از ویژگی‌های این مدل عنوان کرد.

عصر اقتصاد

شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴ - سال بیستم و یکم، شماره ۵۷۹۹.

نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

همگرایی دولت و مجلس برای

بهبود فضای کسب و کار در

صنعت پتروشیمی

در نشست بررسی چالش‌های پتروشیمی اروند، نمایندگان مجلس، مقام‌های وزارت نفت و صمت و دبیر انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی بر ضرورت هماهنگی میان نهادهای حاکمیتی برای رفع موانع تولید تأکید کردند.

در این جلسه، محمدرضا کریمی مدیرعامل پتروشیمی اروند مهم‌ترین مشکلات این مجتمع را در حوزه‌های قیمت‌گذاری، صادرات، انرژی و مسئولیت اجتماعی تشریح کرد.

او گفت: افزایش هزینه گاز مصرفی برای تولید برق، قیمت تمام شده محصولات را بالا برده و بر رقابت‌پذیری شرکت اثر گذاشته است. کریمی افزود: عوارض صادراتی موجود سود صادرات را کاهش داده و باید در مقررات آن بازنگری شود. وی همچنین خواستار تغییر مبنای قیمت‌گذاری از ارز نیمایی به سازوکار تالار دوم شد.

مدیرعامل پتروشیمی اروند بر لزوم کدگذاری محصولات PVC برای کنترل واردات تأکید کرد.

بازطراحی دی‌سوپر هیتر نوری سالانه ۴۰ هزار دلار صرفه‌جویی آورد

واحد ساخت داخل پتروشیمی نوری با طراحی جدید دی سوپر هیتر واحد ۹۷ توانست علاوه بر کاهش ریسک‌های عملیاتی، سالانه حدود ۴۰ هزار دلار صرفه‌جویی ایجاد کند.

در این پروژه، مکانیزم سنتی سیلندر و پیستون با سامانه Plug and Seat جایگزین شد که به روان‌تر شدن حرکت STEM و بهبود کنترل فرآیند انجامید. اصلاح مسیر نازل‌ها و تنظیم زاویه پاشش آب نیز کیفیت بخار خروجی را پایدارتر کرد. افزایش دقت آب‌بندی و کاهش احتمال نشتی از دیگر نتایج مهم این بهبود فنی است.

بر اساس گزارش شرکت، عمر تجهیز پس از بازطراحی دو برابر شده و هزینه تعمیرات بیش از ۲۰ درصد کاهش یافته است. این اقدام علاوه بر جلوگیری از توقف‌های ناگهانی واحد، نشان‌دهنده ظرفیت اتکا به دانش فنی مهندسان داخلی است.

نفت و گاز

سند ۸.۵ میلیارددلاری گاز

تدوین شد

سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در نشست ظرفیت‌سازی مدیریت سرمایه‌گذاری اعلام کرد که این شرکت سندی شامل ۶۸ طرح و پروژه به ارزش ۸.۵ میلیارد دلار برای جذب سرمایه تدوین کرده است.

او گفت: اجرای بخشی از این طرح‌ها می‌تواند مسیر خلق ارزش افزوده در زنجیره گاز کشور را تقویت کند. توکلی مهم‌ترین الزام در جذب سرمایه را تقسیم مدیریت مصرف را به بازچرخانی و مدیریت مصرف را به مسئله‌ای ملی تبدیل کرده است

او افزود: طرح‌های امکان‌سنجی شده شرکت ملی گاز بازگشت سرمایه مناسبی دارند و استفاده صحیح از مدل‌های قراردادی موجود می‌تواند موفقیت طرح‌های بزرگ را تضمین کند. به گفته وی، توسعه زیرساخت‌های گازی علاوه بر نقش تولیدی شرکت، پایداری انرژی صنایع را نیز افزایش می‌دهد.

تولید آزادگان جنوبی به ۷۵ هزار بشکه رسید

با راه‌اندازی چاه فلیهان ۸۵ توسط گروه پتروپارس، پروژه توسعه میدان مشترک آزادگان جنوبی وارد مرحله تازه‌ای از افزایش تولید شد. ظرفیت تولید روزانه این میدان اکنون به حدود ۷۵ هزار بشکه رسیده است. این چاه با توان تولید ۳۵۰۰ بشکه در روز به شبکه بهره‌برداری اضافه شد و نفت آن از طریق خط لوله ۸ اینچ به مینغولند شماره ۱۰ منتقل می‌شود. حمیدرضا ثقفی مدیرعامل گروه پتروپارس گفت: این دستاورد نتیجه تعهد و تخصص کارکنان است. او افزود تعداد چاه‌های فعال در این پروژه به ۴۳ حلقه رسید.

آنتکارا قرارداد گاز با روسیه را

تمدید کرد

وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد قراردادهای واردات گاز این کشور از روسیه که در پایان سال منقضی می‌شود، به مدت یک سال تمدید شده است.

ترکیه هنوز بزرگ‌ترین مشتری گاز روسیه در اروپا است و سالانه حدود ۲۲ میلیارد متر مکعب گاز تحت قراردادهای گاز-پرووم دریافت می‌کند. وزیر انرژی ترکیه گفت: قرارداد جدید با تمرکز کوتاه‌مدت‌تر تنظیم شد و در کنار آن، آنتکارا قصد دارد برای مصون ماندن از نوسان قیمت، در تاسیسات تولید گاز آمریکا سرمایه‌گذاری کند.

او همچنین با مذاکره با شرکت‌های بزرگ انرژی آمریکا برای مشارکت در پروژه‌های مشترک خبر داد. ترکیه هم‌زمان واردات ال ان جی از آمریکا را افزایش داده و در حال توسعه ظرفیت FSRU و زیرساخت‌های گازی برای سال‌های آینده است.

سکینه‌مهرانی

گروه انرژی

https://asre-eghtesad.com

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

کاهش بی‌سابقه

بارش‌ها و افت

شدید منابع

تجدیدپذیر، اقتصاد

آب را با هزینه‌های

روبه‌افزایش، فشار

بر شبکه تأمین و نیاز

به اصلاح الگوهای

مصرف روبه‌رو کرده

است

شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴

۶ دسامبر ۲۰۲۵

۱۵جمادی الثانی ۱۴۴۷

سال بیستم و یکم

شماره ۵۷۹۹

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ ای: دکتر مهران خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آریا برخوردار- مریم غنیرپور- سکینه مهرائی

زینب غضنفری

مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مه‌رین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد۵

شماره های تحریریه : ۰۲۳(۸۸۰۰)

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۴۴۵۸۶

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳۰۹۹۰

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

سازمان ملل هشدار داد: رشد نابرابری کشورها با هوش مصنوعی

مردانه در معرض اتوماسیون قرار دارند. همچنین نرخ اشتغال جوانان ۲۲ تا ۲۵ سال در حرفه‌هایی که هوش مصنوعی قادر به انجام آن‌هاست، به شدت در حال کاهش است.

در منطقه آسیا و اقیانوسیه که ۵۵ درصد جمعیت جهان را در خود جای داده، شکاف عمیقی مشاهده می‌شود؛ چین به تنهایی ۷۰ درصد پنت‌ت‌های جهانی هوش مصنوعی را ثبت کرده، اما همزمان ۳.۷ میلیارد نفر در همین منطقه هیچ دسترسی به ابزارهای هوش مصنوعی ندارند. سازمان ملل متحد با این حال تأکید می‌کند که این سناریوی منفی اجتناب‌پذیر است. هوش مصنوعی در صورت مدیریت صحیح می‌تواند تشخیص پزشکی را تسریع کند، سوادآموزی را گسترش دهد و سیستم‌های غذایی را کارآمدتر سازد. پروژه‌های موفق مانند پلتفرم شهروندی بانکوک و سیستم مدیریت سیلاب پکن نشان می‌دهند که این فناوری می‌تواند به نفع عموم مردم به کار گرفته شود. UNDP در پایان خواستار اقدام فوری و هماهنگ جهانی برای تدوین سیاست‌های فراگیر، سرمایه‌گذاری در آموزش و زیرساخت دیجیتال و ایجاد مکانیزم‌های انتقال فناوری به کشورهای در حال توسعه شده است.

کشف ژست‌های جدید در کدهای پیکسل واچ

کردن رنگ، کنترل پخش/توقف موسیقی، بستن اعلان‌ها و حتی گرفتن عکس از راه دور به کار خواهد رفت. همزمان، گوگل ظاهراً قصد دارد ژست‌های قدیمی چرخاندن مچ را که پیش از عرضه Wear OS ۳ کنار گذاشته شده بود، احیا کند. بر اساس کدها، این حرکت می‌تواند برای بی‌صدا کردن تماس‌های ورودی یا بستن سریع هشدارها استفاده شود. هنوز مشخص نیست این قابلیت‌ها در کدام مدل‌های پیکسل واچ (پیکسل واچ ۲، ۳ یا پیکسل واچ ۴ آینده) فعال خواهند شد و آیا از طریق به‌روزرسانی Pixel Drop آتی یا همراه با نسخه بعدی Wear OS عرضه می‌شوند.

دولت طرح حمایت از تولید موبایل و سیستم‌عامل بومی را دوباره فعال کرد

در مرحله بررسی کارشناسی قرار دارد. در نشست اخیر این کمیسیون، نمایندگان تام‌الاختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی حضور داشتند تا جزئیات اجرایی، سازوکارهای حمایتی و پیش‌بینی منابع مالی طرح را مورد بحث و ارزیابی قرار دهند.

بررسی نسخه جدید اپلیکیشن پیکسل واچ نشان می‌دهد گوگل در حال توسعه چندین ژست حرکتی تازه برای ساعت‌های هوشمند سری پیکسل است. وب‌سایت Android Authority از کالبدشکافی نسخه ۴.۲.۰ اپلیکیشن Pixel Watch به رشته‌کدهایی برخورد کرده که به‌طور صریح از اضافه شدن دو ژست حرکتی جدید خبر می‌دهند: «دابل‌پینچ» (دو بار فشردن انگشت شست و اشاره) و بازگشت ژست‌های مبتنی بر چرخاندن مچ دست. ژست دابل‌پینچ که در حال حاضر در پیکسل بادز پرو نیز وجود دارد، احتمالاً برای پاسخ به تماس، رد یا بی‌صدا

بوده‌اند. او علاوه بر این، از حدود ۶۰۰ میلیون نفر ساعت رویداد برگزارشده و رشد بیش از ۱۳۰ درصدی استفاده مدارس از اسکی‌روم در مهرماه ۱۴۰۴ خبر داد. این آمارها در کنار ثبت بیش از هزار درصد رشد ماهانه در برخی مقاطع، نشان می‌دهد اسکی‌روم توانسته حتی در شرایط سخت اینترنت و افت بازار، جایگاه خود را تثبیت کند و دوباره به مدار توسعه بازگردد.

هوش مصنوعی در راه اسکی‌روم، تمرکز تازه بر تجربه کاربر در نشست خبری اعلام شد که اسکی‌روم پس از عبور از دوره تمرکز بر زیرساخت و پایداری سرویس، اکنون توجه خود را بر مارکتینگ، برندسازی و توسعه قابلیت‌های جدید متمرکز کرده است. بخشی از این قابلیت‌ها که به‌روزی معرفی می‌شوند، بر پایه هوش مصنوعی بنا شده‌اند؛ از جمله خلاصه‌سازی خودکار جلسات و ترجمه آنلاین که می‌تواند تجربه کاربران را خصوصاً در رویدادهای بزرگ و آموزشی دگرگون کند. علاوه بر این، امکانات فعلی اسکی‌روم نیز که شامل برگزاری رویداد با سرعت‌های پایین اینترنت، مدیریت پیشرفته میکروفون و وب‌کم، حضور همزمان تا سه هزار کاربر، چت خصوصی، وایت‌برد دیجیتال، اشتراک‌گذاری فایل، ضبط آبری و گزارش حضور و غیاب است، اکنون در مسیر ارتقا قرار گرفته‌اند. اسکی‌روم همچنین برای سازمان‌هایی که نیاز به سفارشی‌سازی دارند، امکان تعریف دامنه اختصاصی و ارائه اپلیکیشن موبایل ویژه را فراهم کرده است.

اینترنت ناپایدار و اثری که بر آینده استریمینگ می‌گذارد

یکی از مهم‌ترین بخش‌های نشست، توضیح خواهانی درباره چالش‌های اینترنت ناپایدار بود؛ موضوعی که به گفته او تأثیر آن در تجربه کاربری اغلب با آنچه کاربران از اینترنت برای کارهای روزمره انتظار دارند متفاوت است. او تأکید کرد که در استریمینگ، علاوه بر سرعت، پایداری حیاتی است و حتی ناپایداری‌های چند ثانیه‌ای می‌تواند منجر به قطع صدا و تصویر، خروج کاربران از اتاق یا ایجاد تأخیرهای شدید شود. خواهانی گفت کیفیت دیتاسترها در سال‌های اخیر بهتر شده اما مشکل اصلی همچنان اینترنت خانگی و موبایل کاربران است، مسأله‌ای که اگر حل شود، می‌تواند چشم‌انداز فناوری استریمینگ در ایران را متحول کند و بازیگران داخلی را در مسیر رشد قرار دهد. او هشدار داد که بسیاری از مجموعه‌ها ظرفیت ارائه خدمات گسترده را دارند اما بی‌ثباتی اینترنت باعث دلزدگی آنان می‌شود و مانع دیده‌شدن زحمات فعالان این حوزه خواهد بود.

فلسفه اسکی‌روم و مسئولیت اجتماعی در برابر کارکنان خواهانی در بخش دیگری از سخنانش بر دو ارزش محوری تأکید کرد؛ نخست توانمندسازی دیگران و دوم مسئولیت اجتماعی شرکت نسبت به کارکنانش. او گفت اسکی‌روم بستری برای انتقال دانش است و نمونه‌هایی مانند تجربه دبیرستان البرز که از طریق اسکی‌روم آموزش باکیفیت برای هزاران دانش‌آموز مناطق کم‌برخوردار فراهم کرده نشان می‌دهد که این پلتفرم در مقیاس ملی توانسته اثر اجتماعی قابل توجهی ایجاد کند. او در ادامه به نقش مهم آرام‌سازی محیط کار اشاره کرد و گفت یک کسب‌وکار همان اندازه که نسبت به مشتریانش متعهد است، در برابر کارکنانش نیز مسئولیت دارد. خواهانی همچنین تصمیم دشوار تمرکززدایی از تهران را، که پیش از همه‌گیری کرونا عملی شد، یکی از حرکت‌های استراتژیک اسکی‌روم دانست. این تصمیم به گفته او امروز نشان می‌دهد نگاه سنتی سابق بر اینکه تنها راه موفقیت در پایتخت است، دیگر اعتبار سابق را ندارد و می‌توان از دل مناطق مختلف کشور تیم‌های توانمند ساخت.

مقیاسی که با بحران‌ها ساخته شد، آمارهایی از ۶۰ هزار مشتری تا ۳۳ میلیون شرکت‌کننده

در ادامه نشست، پیمان عمرانی مدیر مارکتینگ اسکی‌روم

ایرلند تیک‌تاک و لینکدین را به‌خاطر مشکل در دکمه «گزارش محتوا» جریمه می‌کند

خدمات دیجیتال اروپا به مردم حق می‌دهد به‌راحتی و بدون ترس محتوای غیرقانونی را گزارش کنند و شرکت‌ها موظفند دکمه گزارش را شفاف و ساده بگذارند؛ نه اینکه کاربر را سردرگم کنند. اگر این تخلف ثابت شود، ایرلند می‌تواند هر کدام از این شرکت‌ها را تا ۴ درصد کل درآمد سالانه‌شان در دنیا جریمه کند. چون دفتر اصلی اروپایی تیک‌تاک و لینکدین در شهر دوبلین است، این کشور مسئول رسیدگی به شکایت‌های اروپایی از این دو برنامه است.

همزمان ایرلند علیه پلتفرم ایکس (تویتر سابق) هم به‌خاطر استفاده بدون اجازه از اطلاعات شخصی کاربران اروپایی برای آموزش هوش مصنوعی گروه پرونده جداگانه‌ای باز کرده که جریمه‌اش می‌تواند تا ۴ درصد درآمد جهانی باشد.

تیک‌تاک و لینکدین گفته‌اند با نهاد ایرلندی همکاری می‌کنند تا مشکلات دکمه گزارش را برطرف کنند.

نهاد ناظر رسانه‌ای ایرلند رسماً علیه تیک‌تاک و لینکدین تحقیق را شروع کرد؛ دلیل اصلی این است که دکمه «گزارش محتوا» در این دو برنامه به‌گونه‌ای طراحی شده که کاربر را گمراه می‌کند و گزارش کردن محتوای غیرقانونی (مثل کودک‌آزاری، تهدید یا محتوای مجرمانه) را ناممکن می‌کند.

نهاد ایرلندی اعلام کرده که در تیک‌تاک و لینکدین وقتی کاربر روی «گزارش» کلیک می‌کند، اغلب فقط می‌تواند بگوید «این پست قوانین خود برنامه را نقض کرده»، اما راه ساده و مشخصی برای گفتن «این محتوا واقعاً غیرقانونی و جرم است» وجود ندارد. همچنین امکان گزارش شناساس (مخصوصاً در موارد سوءاستفاده از کودکان) به‌راحتی در دسترس نیست و طراحی برنامه طوری است که خیلی‌ها فکر می‌کنند گزارش واقعی کرده‌اند، در حالی که گزارش‌شان فقط در سیستم داخلی برنامه می‌ماند و به پلیس یا مراجع قانونی نمی‌رسد.

مسئول این پرونده در ایرلند گفته است: «قانون

اخبار

هیات نظارت متا از سال ۲۰۲۶

مسدودسازی و محدودیت

حساب‌های کاربری را بررسی می‌کند

هیات نظارت متا (Oversight Board) اعلام کرد از سال آینده میلادی برای نخستین بار به‌طور مستقیم به شکایت کاربران درباره مسدود شدن یا محدودسازی حساب‌هایشان در فیس‌بوک و اینستاگرام رسیدگی خواهد کرد.

این نهاد مستقل که از سال ۲۰۲۰ سیاست‌های محتوایی متا را نظارت می‌کند، تاکنون تنها قادر به بررسی حذف یا محدودیت تک‌تک پست‌ها بود، اما کاربران امکان اعتراض رسمی به تعلیق یا جریمه کل حساب خود را نداشتند.

در بیانیه جدید هیات نظارت آمده است: «در سال ۲۰۲۶ دامنه اختیارات ما بار دیگر گسترش می‌یابد و به‌صورت آزمایشی تصمیمات متا درباره حذف یا محدودسازی حساب‌های کاربری را بررسی خواهیم کرد.»

پائولو کاروتزا، یکی از اعضای هیات نظارت، در گفت‌وگو با وب‌سایت Engadget اعلام کرد متا قصد دارد از ژانویه ۲۰۲۶ نخستین پرونده‌های مربوط به محدودیت حساب را برای بررسی به این هیات ارجاع دهد.

وی افزود: «کاربران مدت‌هاست از مسدودسازی‌های ناگهانی و غیرشفاف حساب‌هایشان ناراضی‌اند. اگر این مرحله آزمایشی موفق باشد، می‌تواند راه‌حل پایداری برای یکی از بزرگ‌ترین مشکلات کاربران متا ایجاد کند.»

هیات نظارت همچنین اعلام کرد در ماه‌های اخیر با چندین شرکت فناوری دیگر درباره احتمال همکاری در زمینه نظارت بر محتوای تولیدشده توسط هوش مصنوعی و چالش‌های آزادی بیان گفت‌وگو کرده است.

عربستان ۹۳/۴ درصد سهام EA را تصاحب می‌کند

صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان (PIF) با تصاحب ۹۳/۴ درصد سهام شرکت بازی‌سازی الکترونیک آرتز (EA)، کنترل کامل این غول صنعت بازی‌های ویدیویی را در معامله ۵۵ میلیارد دلاری به دست خواهد آورد.

به نقل از وال‌استریت ژورنال، این جزئیات در اسنادی که به رگولاتور ضد انحصار برزیل ارائه شده، فاش شده است. PIF برای تکمیل معامله باید حدود ۲۹ میلیارد دلار نقدی پرداخت کند و سهام قبلی ۹/۹ درصدی خود در EA را حفظ خواهد کرد. شرکت‌های Affinity Partners (وابسته به جارد کوشنر) به ترتیب ۵/۵ و ۱/۱ درصد سهام را دریافت می‌کنند.

این معامله که در سپتامبر ۲۰۲۵ اعلام شد، EA را از بازار بورس خارج و خصوصی می‌کند و سهامداران فعلی ۲۱۰ دلار به ازای هر سهم دریافت خواهند کرد؛ معادل ۲۵ درصد بالاتر از قیمت پیش از اعلام معامله. رأی‌گیری نهایی سهامداران EA قرار است اواخر دسامبر انجام شود.

عربستان سعودی پیشتر سهام اقلیتی در شرکت‌هایی مانند نینتندو، کپکام و امبریسر خریده بود، اما این نخستین باری است که کنترل کامل یک شرکت بزرگ بازی‌سازی را به دست می‌گیرد. کارشناسان معتقدند این مالکیت گسترده می‌تواند بر مدیریت، پروژه‌های آینده EA (مانند سری Mass Effect و Battlefield) و استراتژی سرمایه‌گذاری آن تأثیرگذار باشد. هرچند EA بر حفظ استقلال خلاقانه تأکید کرده است.

پذیرش ویندوز ۱۱ پس از ۴ سال همچنان کمتر از انتظارات مایکروسافت است

آمارهای جدید نشان می‌دهد روند مهاجرت کاربران از ویندوز ۱۰ به ویندوز ۱۱ پس از توقف پشتیبانی از سیستم‌عامل قدیمی در اکتبر ۲۰۲۵، کند شده و سهم ویندوز ۱۰ حتی اندکی افزایش یافته است.

بر اساس داده‌های StatCounter، پذیرش ویندوز ۱۱ در نوامبر ۲۰۲۵ به ۵۳/۷ درصد بازار دستکاپ‌های ویندوزی رسیده که بالاترین سطح از زمان عرضه آن در سال ۲۰۲۱ است، در حالی که ویندوز ۱۰ با ۴۲/۷ درصد همچنان سهم قابل توجهی دارد.

این آمار حاکی از آن است که اوج مهاجرت در ماه اکتبر رخ داد، زمانی که مایکروسافت پشتیبانی از ویندوز ۱۰ را متوقف کرد، اما پس از آن، نرخ پذیرش ویندوز ۱۱ متوقف شده و برخی کاربران ظاهراً به سیستم‌عامل قبلی بازگشته‌اند. کارشناسان معتقدند این وضعیت ناشی از تردید کاربران به دلیل الزامات سخت‌افزاری سختگیرانه ویندوز ۱۱، مسائل سازگاری و ترجیح رابط کاربری آسان و ویندوز ۱۰ است.

مایکروسافت از زمان عرضه ویندوز ۱۱، استراتژی‌های تهاجمی مانند تبلیغات گسترده و الزام ارتقا برای دستگاه‌های جدید را پیگیری کرده، اما نرخ پذیرش پایین‌تر از پیش‌بینی‌ها بوده و این شرکت را با چالش‌های امنیتی و مهاجرتی روبرو کرده است. با این حال، تحلیل‌گران پیش‌بینی می‌کنند با نزدیک شدن به سال ۲۰۲۶ و فشارهای سازمانی، این روند شتاب بیشتری بگیرد.